
 
 

 

Додаток 29 

до Ліцензійних умов 

 

 

ВІДОМОСТІ 

про педагогічних працівників, які працюють у здобувача ліцензії 

(ліцензіата) за основним місцем роботи, мають освітню та/ або професійну кваліфікацію, яка відповідає  

 спеціальності 271 Морський та внутрішній водний транспорт, 

 спеціалізації 271.02 Управління судновими технічними системами і комплексами 

на рівні фахової передвищої освіти 

 

Прізвище, ім’я 

та по-батькові 

педагогічного 

працівника 

Найменування 

посади 

Освітня кваліфікація 

(найменування закладу 

,який закінчив  

педагогічний працівник, 

рік закінчення 

,спеціальність,  

кваліфікація згідно з  
документом про вищу  

освіту)* 

Освітня кваліфікація  

(категорія,педагогічне звання 

( в разі наявності науковий 

ступінь, шифр і найменування 

наукової спеціальності, тема 

дисертації ( серія, номер,ким 

виданий диплом) , вчене 

звання, за якою кафедрою 
 (спеціальністю) присвоєно 

(серія, номер, дата, ким  

виданий атестат) 

Стаж    

науково-

педагогічн

ої та/або 

педагогічн

ої роботи 

Професійна кваліфікація  

( відомості про 

практичний досвід 

професійної та/або 

управлінської 

роботи із зазначенням 

посади та строку роботи 
на цій посаді) 

Відомості про підвищення 

кваліфікації  педагогічного 

працівника(найменування 

закладу, вид документу, тема, 

дата видачі, кількість навчальних 

кредитів (годин) 

ЦИКЛ ГУМАНІТАРНОЇ ТА СОЦІАЛЬНО ЕКОНОМІЧНОЇ ПІДГОТОВКИ 

Особи, які працюють за основним місцем роботи( у тому числі за суміщенням) 

Вінічук  

Майя 

Володимирівна 

викладач Одеський державний 

університет імені І.І. 

 Мечникова, 1987 р. 

Спеціальність: «Історія» 

Кваліфікація: історик, 

викладач історії та 

суспільствознавства 

спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

33 р.  Комунальний заклад вищої 

освіти «Одеська академія 

неперервної освіти одеської 

обласної ради» 

СЕРТИФІКАТ ПКОП 

№02137097/1834 

за програмою: «Розвиток 
громадянських компетентностей» 

дата видачі: 24.05.2019р. 

2 кредити ECTS (60 годин) 

НАПН України ДЗВО 

«Університет менеджменту 

освіти» Білоцерківський інститут 

неперервної освіти 

СВІДОЦТВО ПК-
35946459/000756-21 

напрямок: Педагогічні 

працівники закладів фахової 



 
 

передвищої освіти. 
Тема: Технології дистанційного 

навчання в організації освітнього 

процесу» 

Дата видачі: 27.03.2021р.  

1 кредит ECTS (30 годин) 

Стажування 

Національний університет 

«Одеська морська академія» 
 кафедра філософії 

ДОВІДКА №766 від 14.12.2021р. 

4 кредити ECTS (120 годин) 

ВСП «Морехідний фаховий 

коледж ім. О.І. Маринеска НУ 

«ОМА» 

за програмою «Цифрова, 

інформаційна комунікація 
викладачів» 

СЕРТИФІКАТ №18/22 від 

22.12.2022 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

ІППО 

СЕРТИФІКАТ 

№7269871254313722603 

Тема: «Розвиток соціально-

громадської компетентності 
учнів на уроках правознавства» 

Дата видачі: 10.10.2023 

1 кредит ECTS (30 годин) 

РУХ ОСВІТА 

СЕРТИФІКАТ 

№6448893775231955297 

Тема: «Формування предметної 

компетенції на заняттях з історії» 
Дата видачі: 23.10.2023 р. 

 1 кредит ECTS (30 годин) 

VectorUa 

За програмою підвищення 

кваліфікації викладачів 

дисципліни «Культурологія» 

закладів ФПО 

Тема «Розвиток професійної 
компетентності викладачів 

дисципліни «Культурологія» 



 
 

Термін навчання: 21.05.24 – 
28.05.24 

СЕРТИФІКАТ № ПК240360454 

Дата видачі: 28.05.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

ГО «РУХ ОСВІТА» 

За темою: «Громадянська освіта. 

Підвищення кваліфікації» 

СЕРТИФІКАТ № 
9784517482942556400 

Дата видачі: 28.05.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Коваль 

Ганна 

Костянтинівна 

викладач ДЗ 

«Південноукраїнський 

національний 

педагогічний університет 

імені  

К.Д. Ушинського» , 2011 
р. 

Спеціальність: 

«Педагогіка і методика 

середньої освіти. 

Українська мова і 

література». 

Кваліфікація: вчитель 

української мови та 

літератури і англійської 
мови та зарубіжної 

літератури 

спеціаліст другої категорії 7 р.  ГО «РУХ ОСВІТА» 

СЕРТИФІКАТ 

№1475918579286989467 

Тема: «Розвиток комунікативної 

та предметно-методичної 

компетентноcтей учителя мовно-
літературної галузі» 

Дата видачі: 28.09.2023 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

ГО «Платформа ОСВІТИ» 

Піфагор 

СВІДОЦТВО № 

643558285921616403 

Тема: Інтегровані уроки: від 
теорії до практики. Мова та 

література» 

Дата видачі: 30.01.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Харківський національний 

університет ім. В.Н. Каразіна 

ЦПО 

СВІДОЦТВО № 0207-1202-Т 

За робочою освітньою 
програмою «Українська мова і 

література» 

Дата видачі: 15.03.2024 р. 

6 кредитів ECTS (180 годин) 

ДЗ «Південноукраїнський 

педагогічний університет ім. К.Д. 

Ушинського» 

Південноукраїнський центр 
професійного розвитку 



 
 

керівників та фахівців 
соціономічної сфери 

Підвищення кваліфікації за 

програмою «Організація 

інклюзивного навчання в 

закладах освіти», кваліфікаційна 

категорія «педагогічний 

працівник» 

Термін навчання: 02.08.2024 – 
12.08.2024. 

СВІДОЦТВО № СПК 32/1-

042/005/2024 

Дата видачі: 12.08.24 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Мала академія наук України під 

егідою ЮНЕСКО 

Тема: STEAM та STEAM-освітні 

тенденції розвитку цифровізації в 

умовах євроінтеграції 
Свідоцтво № ADV-021216-STEM 

Дата видачі : 12.01.2025 

 6 ЕКТС (180 годин) 

Надибська 

Світдана 

Богданівна 

викладач Одеський державний 

університет імені І.І. 

Мечникова, 1998 р. 

Спеціальність: «Історія» 

Кваліфікація: історик, 

викладач історії 

 

спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист, 

кандидат історичних наук, 

Одеський державний 

університет імені І.І. 

Мечникова, аспірантура, 2006 

р. 
Диплом кандидата наук  

ДК № 032578 

Спеціальність: «Історія 

України» 

27 р.  Одеський національний 

університет імені  

І.І. Мечникова 

кафедра історії України 

ДОВІДКА  №02-01-313 від 

27.02.2019 р. 

3,6 кредиту ECTS (108 годин) 
НАПН України ДВНЗ 

«Університет менеджменту 

освіти» ЦІПО 

СВІДОЦТВО 

№СП35830447/0627-19 

За категорією «Викладачі 

коледжів (технікумів), які 
викладають юридичні 

дисципліни» 

Тема: Нормативно-правове 

забезпечення діяльності коледжів 

Дата видачі 29.03.2019р. 

4 кредити ECTS (120 годин) 

Державний заклад 

Південноукраїнський 



 
 

педагогічний університет імені 
К.Д. Ушинського ПЦПРКФСС 

СВІДОЦТВО № СПК 32/1-

0432/2021 

за програмою 

«Міждисциплінарність у 

вивченні та викладанні історії» 

Дата видачі  29.03.2021 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 
Державний заклад 

Південноукраїнський 

педагогічний університет імені 

К.Д. Ушинського ПЦПРКФСС 

СВІДОЦТВО № СПК 32/1-

023/009/2022 

За програмою «Історична освіта в 

Україні: наукові візії та методика 
викладання» 

Дата видачі  04.04.2022 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

НАПНУ ДЗВО «Університет 

менеджменту освіти» ЦІПО 

СВІДОЦТВО № СП 35830447/д 

0192-22 

За ОПП «Викладачі-тьютори 
(організатори) дистанційного 

навчання закладів фахової 

передвищої освіти (коледжів, 

технікумів)» 

Дата видачі  07.10.2022 р. 

6 кредитів ECTS (180 годин) 

МОН Харківський національний 

університет імені В.Н.Каразіна 

ЦПО  
СВІДОЦТВО №0207-0901-Т 

За робочою освітньою 

програмою  «Історія», у тому 

числі історія України, всесвітня 

історія. 

Дата видачі: 17.11.2023 р. 

6 кредитів ECTS (180 годин) 

Рада директорів ЗПФО Одеської 
області 

Участь в роботі Обласної 



 
 

науково-дослідницької 
конференції: «В пошуках сенсу 

людського буття через 

історичний та особистий досвід 

виживання» серед викладачів 

історії, суспільних дисциплін і 

правознавства ЗФПО Одеської 

області 

СЕРТИФІКАТ 
Дата видачі: 02.02.2024 р. 

0,06 кредиту ECTS (2 години) 

Сумський державний 

педагогічний університет ім. А.С. 

Макаренка 

Навчання за програмою 03.035 

Філософія 

Термін навчання: 22.04.24 – 
31.05.24 

СВІДОЦТВО ПК № 

02125510/003578-24 

Дата видачі: 31.05.24 р. 

6 кредитів ECTS (180 годин) 

ДЗ «Південноукраїнський 

педагогічний університет ім. К.Д. 

Ушинського» 
Південноукраїнський центр 

професійного розвитку 

керівників та фахівців 

соціономічної сфери 

Підвищення кваліфікації за 

програмою «Організація 

інклюзивного навчання в 

закладах освіти», кваліфікаційна 
категорія «педагогічний 

працівник» 

Термін навчання: 02.08.2024 – 

12.08.2024. 

СВІДОЦТВО № СПК 32/1-

042/011/2024 

Дата видачі: 12.08.24 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Панін 

Владислав 
Олегович 

викладач Одеський національний 

університет імені 
І.І. Мечникова, 2021 

спеціаліст 0 р.  PROMETHEUS 

Тема: Перша домедична 
допомога в умовах війни 



 
 

р. 
Спеціальність: Історія та 

археологія 

Кваліфікація: магістр 

 

СЕРТИФІКАТ 
Дата видачі: 19.12.2024 

0, 5 ЄКТС (15 годин) 

PROMETHEUS 

Тема: Медіаграмотність: як не 

піддаватися маніпуляціям 

СЕРТИФІКАТ 

Дата видачі: 17.01.20245 

1 ЄКТС (30 годин) 

Руденко 

Юлія 

Анатоліївна 

викладач Одеський національний 

університет імені І.І. 

Мечникова, 2000 р. 
Спеціальність: «Історія» 

Кваліфікація: історик, 

викладач історії   

Одеський національний 

університет імені І.І. 

Мечникова, 2007 р. 

Спеціальність: «Історія» 

Кваліфікація: історик, 

викладач історії   

 спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

24 р.  Одеський національний 

університет імені  

І.І. Мечникова 
кафедра історії України 

ДОВІДКА  №02-01-313 від 

27.02.2019 р. 

3,6 кредиту ECTS (108 годин) 

Державний заклад 

Південноукраїнський 

педагогічний університет імені 

К.Д. Ушинського ПЦПРКФСС 
СВІДОЦТВО № СПК 32/1-

0434/2021 

за програмою 

«Міждисциплінарність у 

вивченні та викладанні історії» 

Дата видачі  09.03.2021 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Державний заклад 

Південноукраїнський 
педагогічний університет імені 

К.Д. Ушинського ПЦПРКФСС 

СВІДОЦТВО № СПК 32/1-

023/014/2022 

за програмою «Історична освіта в 

Україні: наукові візії та методика 

викладання» 
Дата видачі  04.04.2022 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

ГО «РУХ ОСВІТА» 

СЕРТИФІКАТ 

№2811145934173628505 

Тема: «Розкриття потенціалу 

через інклюзивну освіту для 

дітей з ООП в умовах воєнного 



 
 

стану» 
Дата видачі: 02.02.2024 

0,5 кредиту ECTS (15 годин) 

ГО «РУХ ОСВІТА» 

СЕРТИФІКАТ 

№3692591245373898512 

Тема: «Покращання досвіду 

навчання: організація якісного 

освітнього процесу за допомогою 
Google. Історія». 

Дата видачі: 02.02.2024 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Сумський державний 

педагогічний університет ім. А.С. 

Макаренка 

Навчання за програмою 03.035 

Філософія 
Термін навчання: 22.04.24 – 

31.05.24 

СВІДОЦТВО ПК № 

02125510/003578-24 

Дата видачі: 31.05.24 р. 

6 кредитів ECTS (180 годин) 

Черевко 

Анна 

Олександрівна 

викладач ДЗ « 

Південноукраїнськи

й національний 

педагогічний 

університет імені 
К.Д.  Ушинського» 

Спеціальність: 

українська мова і 

література 

Кваліфікація: філолог, 

вчитель української мови 

і літератури та 

зарубіжної літератури 

спеціаліст  0 р.  ATOMS HUB 

 № 4469732346352943204 

Тема: «Google forms: анкетування 
та створення тестів. Мова та 

література». 

Дата видачі: 31.08.2024 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Мала академія наук України під 

егідою ЮНЕСКО 

Тема: STEAM та STEAM-освітні 

тенденції розвитку цифровізації в 

умовах євроінтеграції 

Свідоцтво № ADV-021257-STEM 

Дата видачі : 12.01.2025 
 6 ЕКТС (180 годин) 

ЦИКЛ МАТЕМАТИЧНИХ ТА ПРИРОДНИЧО-НАУКОВОЇ ПІДГОТОВКИ 

Євдокименко 

Лариса 

Володимирівна 

викладач Одеський національний 

університет ім. І.І. 

Мечнікова, 2007 р. 

Спеціальність: біологія 

Кваліфікація: біолог, 

спеціаліст вищої категорії 22 р.  VectorUA 

СЕРТИФІКАТ № ПК241190586 

Тема: «Інклюзвне освітнє 

середовище». 

Дата видачі: 09.09.2024 



 
 

викладач біології та хімії 1 кредит ECTS (30 годин) 
МОН Сумський державний 

педагогічний університет імені 

А.С. Макарова 

СВІДОЦТВО 

ПК № 02125510/003724-24 

За програмою: 014.05 Біологія та 

здоров’я людини. 

Дата видачі: 11.10.2024 
1 кредит ECTS (30 годин) 

 

Маренок 

Любов 

Миколаївна 

викладач Одеський державний 

університет ім. І.І. 

Мечникова, 1987 р.  

Спеціальність: 

«Математика» 

Кваліфікація:  

математик, викладач 

спеціаліст першої категорії 33 р.  ДЗ «Південноукраїнський 

педагогічний університет ім. К.Д. 

Ушинського» 

Південноукраїнський центр 

професійного розвитку 

керівників та фахівців 

соціономічної сфери 
Підвищення кваліфікації за 

програмою «Нова українська 

школа: актуальні аспекти 

впровадження у закладі освіти» 

СВІДОЦТВО № СПК 32/1-

018/002/2024 

Дата видачі: 01.04.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

ТОВ «На Урок» 
СВІДОЦТВО  

№ К158-3661065 від12.04.2024 

Тема: «Освітні інструменти 

сучасного вчителя: інтернет-

ресурси » 

0,33 кредиту ECTS(10 годин) 

ТОВ «На Урок» 

СВІДОЦТВО  
№ К159-3460958 від18.04.2024 

Тема: «Освітянський форум: 

здійснення оцінювання в НУШ » 

0,33 кредиту ECTS(10 годин) 

Матусяк 

Людмила 

Вікторівна 

викладач Одеський державний 

університет ім. І.І. 

Мечникова,1996 р. 

Спеціальність:  

«Біологія» 

спеціаліст першої категорії 2 р. Інженер-хімік- 1 р. 

Лікар-бактеріолог – 12 р. 

3 міс. 

Бактеріолог – 13 р. 8 міс. 

КПК 

ВНЗ «Полтавський університет 

економіки і торгівлі» 

Міжгалузевий інститут 

підвищення кваліфікації та 



 
 

Кваліфікація:    біолог, 
викладач біології 

перепідготовки спеціалістів 
СЕРТИФІКАТ 

№ПК01597997/00785-2022 

за програмою «Інноваційні 

технології  організації змішаного 

та дистанційного навчання» 

Дата видачі 09.09.2022 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

КПК 
Одеський державний 

екологічний університет 

СВІДОЦТВО р/н 1659 

За кваліфікацією «Основи 

екології та охорона 

навколишнього середовища»  

Дата видачі 21.12.2022 р. 

4 кредити ECTS (120 годин) 
Харківський національний 

університет імені В.Н. Каразіна 

ЦПО 

СВІДОЦТВО № 0207-0882-Т 

За робочою освітньою 

програмою «Біологія і екологія» 

Дата видачі 17.11.2023 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Медведєва 

Ірина 
Олександрівна 

викладач Одеський державний 
університет імені І.І. 

Мечникова, 1988 р. 

Спеціальність: 

«Математика» 

Кваліфікація:   

математик, викладач 

спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

34 р.  ТОВ «Академія цифрового 
розвитку» 

СЕРТИФІКАТ № СО-0128 

за курсом «Організація 

освітнього середовища засобами 

GOOGLE CLASSROOM» 

Дата видачі 18.10.2020 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

ТОВ «Академія цифрового 

розвитку» 
СЕРТИФІКАТ № 19GW-170 

за курсом «Цифрові інструменти 

GOOGLE для закладів вищої, 

фахової передвищої освіти» 

Дата видачі 19.10.2021 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

ТОВ «Академія цифрового 

розвитку» 
СЕРТИФІКАТ № GDTfE-10-Б-



 
 

03899 
за курсом «Цифрові інструменти 

GOOGLE для освіти» 

Дата видачі 14.05.2023 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

ІППО 

СЕРТИФІКАТ 

№8467179582467799270 

Тема: Створення інтерактивних 
завдань на уроках математики» 

Дата видачі: 10.10.2023 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

ГО «РУХ ОСВІТА» 

СВІДОЦТВО 

№4585482237868238496 

Тема: «Сучасні підходи у 

вивченні математики» 
Дата видачі: 01.11.2023 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

ГО «ІППО» 

СЕРТИФІКАТ 

№9946462353378821285 

Тема: «Використання інтернет – 

ресурсів на уроках математики. 

Сучасний інструментарій» 

Дата видачі: 04.11.2023 р. 
1 кредит ECTS (30 годин) 

ГО «ІППО» 

За темою: «Інклюзія. Організація 

роботи з індивідуальними 

програмами». 

СЕРТИФІКАТ № 

8216366757861845329 

Дата видачі: 25.06.2024 р. 
0,5 кредиту ECTS (15 годин) 

Мельников 

Олексій 

Семенович 

викладач Одеський технологічний 

інститут харчової та 

холодильної 

промисловості, 1974 р. 

Спеціальність: 

«Холодильні та 

компресорні машини і 

установки» 
Кваліфікація: інженер-

спеціаліст вищої категорії 21 р. інженер - 12 р. 11 міс. НАПН України ДЗВО 

«Університет менеджменту 

освіти» Білоцерківський інститут 

неперервної професійної освіти 

СВІДОЦТВО № ПК-

35946459/001574-21 

за програмою Педагогічні 

працівники закладів фахової 
передвищої освіти. Методика 



 
 

механік викладання фахових дисциплін. 
Технології дистанційного 

навчання в організації освітнього 

процесу. 

Дата видачі 14.05.2021 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Стажування (14.02.22-15.14.22) 

Національний університет 

«Одеська морська академія»  
кафедра Фізики і хімії 

ДОВІДКА №60 від 07.02.2023 р. 

4 кредити ECTS (120 годин) 

КПК 

Одеський державний 

екологічний університет 

СВІДОЦТВО р/н 1658 

За кваліфікацією «Основи 
екології та охорона 

навколишнього середовища»  

Дата видачі 21.12.2022 р. 

4 кредити ECTS (120 годин) 

Національний університет 

«Одеська морська академія»  

Кафедра фізики і хімії 

За програмою стажування з 

14.12.22-15.04.2022 р. 
ДОВІДКА №60  від 07.02.2023 р. 

4 кредити ECTS (120 годин) 

Національний університет 

«Одеська морська академія»  

Кафедра теоретичної механіки  

За програмою стажування з 

04.12.23-26.01.2024 р. 

ДОВІДКА №55  від 26.01.2024 
4 кредити ECTS (120 годин) 

Орлова 

Ганна 

Валеріївна 

викладач Одеський інститут 

інженерів морського 

флоту, 1992 р. 

Спеціальність: «2904-

гідротехнічне 

будівництво» 

Кваліфікація: інженер-

гідротехнік з правом 

загальнобудівельних 

спеціаліст першої категорії 8 р.  ТОВ «Академія цифрового 

розвитку» 

СЕРТИФІКАТ № М-0197 

за курсом «Використання 

інтерактивних аркушів та 

плакатів в освітній діяльності» 

Дата видачі 06.10.2020 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 
НАПН України ДЗВО 



 
 

робіт «Університет менеджменту 
освіти» Білоцерківський інститут 

неперервної професійної освіти 

СВІДОЦТВО № ПК-

35946459/001576-21 

за програмою Педагогічні 

працівники закладів фахової 

передвищої освіти. Методика 

викладання фахових дисциплін. 
Технології дистанційного 

навчання в організації освітнього 

процесу. 

Дата видачі 14.05.2021 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Стажування 

Одеський національний 

морський університет 
кафедра «Машинознавство»  

СВІДОЦТВО №75 

Тема: Аксонометричні проекції 

дата видачі 21.02.2022 р. 

4 кредит ECTS (120 годин) 

ГО «ІППО» 

СВІДОЦТВО 

№7651586169593257443 
Тема: «Ефективні підходи до 

викладання Інженерної графіки 

та комп’ютерної графіки на 

підставі передового вітчизняного 

й міжнародного досвіду» 

Дата видачі: 07.11.2023 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

ГО «ІППО» 

СВІДОЦТВО 
№4834755694528567444 

Тема: «Методи побудови 

зображень простих предметів 

Інженерної та комп’ютерної 

графіки, деталювання зі 

складального креслення 

відповідно до стандартів ЄСКД» 

Дата видачі: 02.02.2024 
1 кредит ECTS (30 годин) 

Державна служба якості освіти 



 
 

України 
Державна освітня установа 

«НМЦ з питань якості освіти» 

Онлайн-семінар для підготовки 

експертів з питань 

акредитаційної експертизи 

освітньо-професійних програм 

фахової передвищої освіти 

СЕРТИФІКАТ № 763 
Дата видачі: 16.09.2024 року 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Осташевська 

Тетяна  

Володимирівна 

викладач 

 

Одеський державний 

університет ім. І.І. 

Мечникова, 2000 р. 

Напрям підготовки: 

«Математика» 

Кваліфікація: бакалавр 

 
Одеський державний 

університет ім. І.І. 

Мечникова, 2001 р. 

Спеціальність: 

«Математика» 

Кваліфікація: математик, 

викладач математики та 

інформатики 
 

спеціаліст вищої категорії 22 р.  ТОВ «Едюкейшнал Ера» 

Онлайн-курс: «Про дистанційний 

та змішаний формати навчання» 

для педагогів та керівників 

закладів ПТО 

СЕРТИФІКАТ 

Дата видачі: 01.11.2020 р. 
1 кредит ECTS (30 годин) 

ТОВ «Академія цифрового 

розвитку» 

Курс «Ефективні рішення 

GOOGLE FOR EDUCATION для 

хмарної взаємодії» 

Термін навчання: 12.11.2020 – 

22.11.2020 
СЕРТИФІКАТ № БС-03158 

Дата видачі: 22.11.2020 р. 

0,5 кредиту ECTS (15 годин) 

НМЦ ВФПО 

За програмою підвищення 

кваліфікації педагогічних 

працівників у формі онлайн-

курсу «Створення сайту 
викладача» 

Термін навчання: 01.10.2021 – 

10.10.2021 

СЕРТИФІКАТ СС 

38282994/3326-21 

Дата видачі: 10.10.2021 року 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Міністерство цифрової 

трансформації України 
НАДС 



 
 

Базовий курс «Онлайн-сервіси 
для вчителів» 

ЕЛЕКТРОННИЙ СЕРТИФІКАТ 

Дата видачі: 16.11.2021 року 

0,1 кредиту ECTS (3 години) 

ВСП «Одеський торговельно-

економічний фаховий коледж 

Київського національного 

торговельно-економічного 
університету» 

Участь в якості організатора, 

наукового керівника у роботі 

міжвузівської науково-

практичної конференції 

«Цифрові технології в 

економічних дослідженнях з 

використанням фундаментальних 
наук» 

СЕРТИФІКАТ № 2021/232 

Дата видачі: 08.12.2021 р. 

0,3 кредиту ECTS (8 годин) 

Студія онлайн-освіти «EdEra» 

Онлайн-курс: «Математика. 

Просто» 

СЕРТИФІКАТ 
Дата видачі: 21.08.2022 р. 

0,7 кредиту ECTS (20 годин) 

Одеський торговельно-

економічний фаховий коледж 

Участь у якості організатора, 

наукового керівника у роботі ІІІ 

міжвузівської науково-

практичної конференції 

«Цифрові технології в 
економічних дослідженнях з 

використанням фундаментальних 

наук» 

СЕРТИФІКАТ № 2022/3817 

Дата видачі: 04.11.2022 р. 

0,2 кредиту ECTS (6 годин) 

Міністерство цифрової 

трансформації України 
НАДС 

Базовий курс «Держава без 



 
 

бар’єрів» 
ЕЛЕКТРОННИЙ СЕРТИФІКАТ 

№ Т0044448176 

Дата видачі: 20.11.2022 року 

0,1 кредиту ECTS (3 години) 

ГО «Прометеус» 

Курс: «Освіта для всіх: 

різноманітність, інклюзія та 

фізичний розвиток» 
СЕРТИФІКАТ 

Дата видачі: 24.12.2022 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

КЗВО «Одеська академія 

неперервної освіти Одеської 

обласної ради» 

Курси підвищення кваліфікації 

«Педагогічний інструментарій 
розвитку креативності у 

здобувачів освіти» 

Термін навчання: 13.03.2023 – 

18.03.2023 

СВІДОЦТВО ПК № 

02137097/39829 

Дата видачі: 18.03.2023 р.  

1 кредит ECTS (30 годин) 

Одеський торговельно-
економічний фаховий коледж 

Участь у якості організатора, 

наукового керівника у роботі ІV 

міжвузівської науково-

практичної конференції 

«Цифрові технології в 

економічних дослідженнях з 

використанням фундаментальних 
наук» 

СЕРТИФІКАТ № 2023/551 

Дата видачі: 03.11.2023 р. 

0,2 кредиту ECTS (6 годин) 

VectorUa 

За програмою підвищення 

кваліфікації викладачів вищої 

математики закладів фахової 
передвищої освіти 

Тема: «Розвиток професійної 



 
 

компетентності викладачів вищої 
математики» 

Термін навчання: 21.05.2024 – 

28.05.2024  

СЕРТИФІКАТ № ПК240090451 

Дата видачі: 28.05.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Студія онлайн-освіти «EdEra» 

Онлайн-курс: «Основи веб-
розробки (HTML, CSS, 

JavaScript)» 

СЕРТИФІКАТ 

Дата видачі: 02.06.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Попенко 

Тетяна 

Євгеніївна 

заступник 

начальника 

коледжу з 

навчально-

виробничої 

роботи 

Одеський державний 

університет ім. І.І. 

Мечникова, 1988 р. 

Напрям підготовки:  
«Фізика» 

Кваліфікація: бакалавр  

 

Одеський державний 

університет ім. І.І. 

Мечникова, 1999 р. 

Спеціальність:  «Фізика» 

Кваліфікація: фізик, 
викладач 

 

Національний   

університет    «Одеська  

морська  академія»   ВСП  

«МФК  ім. О.І. 

Маринеска НУ «ОМА», 

2021 р. 
Спеціальність: 271 

Річковий та морський 

транспорт 

Спеціалізація: 

Судноводіння на 

морських шляхах 

Освітня кваліфікація : 

фаховий молодший 
бакалавр 

Національний 

спеціаліст першої категорії 12 р.  Стажування 

ДП Одеський морський 

торгівельний порт, навчальний 

центр 
ДОВІДКА 

Тема: Проходження навчально-

виробничої практики курсантами 

морських коледжів  

Дата видачі 14.01.2020 

2 кредити ECTS (60 годин) 

Національний університет 

«Одеська морська академія» 
кафедра електромеханіки та 

електротехніки 

ДОВІДКА №621 

Дата видачі 10.09.2020 р. 

4 кредити ECTS (120 годин) 

ТОВ «Академія цифрового 

розвитку» 

СЕРТИФІКАТ № СО-0067 
за курсом «Організація 

освітнього середовища засобами 

GOOGLE CLASSROOM» 

Дата видачі 18.10.2020 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

НМЦ вищої та фахової 

передвищої освіти 

СЕРТИФІКАТ № 

СС38282994/0406-22 
Тема: «Впровадження 



 
 

університет « 
Одеська 

політехніка», 2024 

р. 

Спеціальність: публічне 

управління та 

адміністрування 

Кваліфікація: магістр 

інноваційних технологій в 
освітній процес» 

Дата видачі 27.01.2022 р. 

0,5 кредити ECTS (16 годин) 

НАПНУ ДЗВО «Університет 

менеджменту освіти» ЦІПО 

СВІДОЦТВО СП 35830447/Д 

0193-22 

Дата віддачі: 07.10.2022 р. 
6 кредитів ECTS (180 годин) 

Південноукраїнський 

національний педагогічний 

університет імені К.Д. 

Ушинського  

СВІДОЦТВО №СПК32/1-

025/017/2023 

За програмою «Цифрові  додатки 
та інструменти у навчанні 

природничих  дисциплін. 

Дата видачі 03.04.2023 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

НМЦ ВФПО 

СЕРТИФІКАТ № СС 

38282994/2848-23 

За програмою підвищення 

кваліфікації заступників 
директорів із навчально-

виробничої роботи, педагогічних 

працівників, відповідальних за 

проведення практики 

«Організація якісної професійно-

практичної підготовки для 

формування фахової компетенції 

здобувачів освіти» 
Дата видачі: 06.06.2023 р. 

0,53 кредиту ECTS (16 годин) 

ГО «ІППО» 

СВІДОЦТВО 

№1484789755688977641 

Тема: Classtime для онлайн 

уроків. Навчання у форматі 

діалогу. Фізика/Астрономія» 
Дата видачі: 11.10.2023 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 



 
 

Національний університет 
«Одеська морська академія» 

кафедра Фізики і хімії Наказ 

№142 від 18.04.2023 р. 

ДОВІДКА №260 

За програмою стажування 

Дата видачі:20.06.2023 р. 

4 кредити ECTS (120 годин) 

МОН України НМЦ Вищої та 
ФПО 

СЕРТИФІКАТ СС38282994/5170-

23 

Тема: «Формування освітнього 

середовища відділення закладу 

ФПО» 

Дата видачі: 10.11.2023 р. 

0,53 кредити ECTS (16 годин) 
МОН НМЦ Вищої та Фахової 

передвищої освіти 

СЕРТИФІКАТ СС38282994/0030-

24 

Тема: «Проектуваня електронних 

освітніх ресурсів» 

Дата видачі: 09.01.2024 р 

0,5 кредити ECTS (14 годин) 

МОН НМЦ Вищої та Фахової 
передвищої освіти 

СЕРТИФІКАТ СС38282994/1064-

24 

Тема: «Організація якісної 

професійно-практичної 

підготовки для формування 

фахової компетенції здобувачів 

освіти» 
Дата видачі: 16.02.2024 р 

0,53 кредити ECTS (16 годин) 

Комунальний заклад «Одеський 

педагогічний фаховий коледж» 

Участь в роботі Всеукраїнської 

науково-практичної конференції 

«Традиційні та інноваційні 

підходи розвитку сучасної освіти 
в Україні» 

Термін: 16-17 травня 2024 року 



 
 

СЕРТИФІКАТ № 2024157 
Дата видачі: 17.05.24 р. 

0,4 кредити ECTS (12 годин) 

DIGITAL LOGISTICS FORUM 

2024 

Участь в форумі про 

цифровізацію транспортної і 

складської логістики 

СЕРТИФІКАТ 
Дата видачі: 17.05.2024 р. 

0,3 кредити ECTS (8 годин) 

ГО «РУХ ОСВІТА» 

За темою: «Психологічна 

підготовка вчителів до дії під час 

повітряних тривог: емоційна 

стійкість та ефективність» 

СЕРТИФІКАТ № 
5457153327781638719 

Дата видачі: 24.06.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

ГО «РУХ ОСВІТА» 

За темою: «Інклюзивна освіта – 

від основ до практики. 

Нормативно-правові засади». 

СЕРТИФІКАТ № 

347482322443956670 
Дата видачі: 24.06.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

НМЦ ВФПО 

Участь у Тренінгу-практикумі з 

написання заявок на участь у 

міжнародних проектах 

СЕРТИФІКАТ СС 

38282994/3822-24 
Дата видачі: 03.07.2024 р. 

0,26 кредита ECTS (8 годин) 

Державна служба якості освіти 

України 

Державна освітня установа 

«НМЦ з питань якості освіти» 

Онлайн-семінар для підготовки 

експертів з питань 
акредитаційної експертизи 

освітньо-професійних програм 



 
 

фахової передвищої освіти 
СЕРТИФІКАТ № 775 

Дата видачі: 16.09.2024 року 

1 кредит ECTS (30 годин) 

ДНУ Інститут модернізації 

змісту освіти Харківський 

автотранспортний фаховий 

коледж 

СЕРТИФІКАТ №ПК-2024/13415 

від 21.11.2024 р. 

Тема: Навчальна та виробнича 

практика в професійній освіті-
запорука успішної інтеграції 

фахового молодшого бакалавра 

на ринку праці. 

0,2 ЕКТС( 6 годин) 

МОН Сумський державний 

університет Центр розвитку 

кадрового потенціалу 

СВІДОЦТВО СП № 

05408289/2953-24 

від 13.12.2024 

1 ЕКТС( 30 годин) 
Мала академія наук України під 

егідою ЮНЕСКО 

Тема: STEAM та STEAM-освітні 

тенденції розвитку цифровізації в 

умовах євроінтеграції 

Свідоцтво № ADV-021230-STEM 

Дата видачі : 12.01.2025 

 6 ЕКТС (180 годин) 

Радченко 

Олена 

Валентинівна 

викладач Одеський державний 

університет ім. І.І. 

Мечникова, 1982 р. 
Спеціальність: 

«географія  , економічна 

географія» 

Кваліфікація: географ, 

викладач 

спеціаліст вищої категорії, 

старший вчитель 

37 р.  Критичне мислення (освітня 

платформа) 

СЕРТИФІКАТ №ІІ-3241 
Тема: Методика розвитку 

критичного мислення учнів 

«Будуємо навчання за 

технологією розвитку критичного 

мислення» 

Дата видачі: 21.01.2020 р. 

0,25 кредиту ECTS (7 годин) 

КЗВО  «Одеська академія 
неперервної освіти одеської 

обласної ради» 



 
 

СВІДОЦТВО 
ПК№02137097/1871 

Тема: «Організація професійного 

розвитку вчителів-переметників» 

Дата видачі: 22.05.2020 р. 

0,5 кредитів ECTS 15 годин) 

На Урок (освітній проект) 

СВІДОЦТВО №В315-524164 

Тема: «Мультфільм за 5 хвилин: 
онлайн-сервіси для створення 

анімації та монтажу »  за 

напрямами «ІКТ», «Практичні 

прийоми» 

Дата видачі: 10.07.202о р. 

0,06 кредиту ECTS 2 годин) 

КЗВО  «Одеська академія 

неперервної освіти одеської 
обласної ради» 

СВІДОЦТВО 

ПК№02137097/1871 

Тема: «Заклад позашкільної 

освіти: управлінський та 

методичний аспект» 

Дата видачі: 24.04.2021 

1,9 кредиту ECTS 60 годин) 

На Урок (освітній проект) 
СВІДОЦТВО №К50-524164 

Тема: «Професійний розвиток 

учителів географії та екології» 

Дата видачі: 17.06.2021 

0,27 кредиту ECTS (8 годин) 

Суб'єкт підвищення кваліфікації 

ГО «ІППО»   ПЕДРАДА 

СЕРТИФІКАТ №7405160954346 
Тема: Географія. Підвищення 

кваліфікації 

Дата видачі 26.12.2022 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Одеський обласний гуманітарний 

центр позашкільної освіти та 

виховання 

СЕРТИФІКАТ №831 
Тема: Застосування форм та 

методів географічних, 



 
 

екологічних досліджень, як засіб 
формування активної 

громадської позиції в учнівської 

молоді) 

Дата видачі 30.10.2022 р. 

0,23 кредита ECTS (7  годин) 

Департамент освіти і науки ОДА 

КЗВО «Одеська академія 

непервної освіти одеської 
обласної ради» 

СВІДОЦТВО 

Тема: Сучасний урок географії: 

інструменти гідридного 

навчання» 

Дата видачі: 06.10.2023 

1 кредит ECTS (30 годин) 

КЗВО «Одеська академія 
неперервної освіти Одеської 

обласної ради», за програмою 

КПК «Інтеграція навчання: 

цінності, компетентності, 

практики» 

СЕРТИФІКАТ ПКОП № 

02137097/3454 

Дата видачі: 11.12.2023 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Рябоус 
Людмила 

Михайлівна 

методист Одеський 

електротехнікум  зв’язку, 

1987 р. 

Спеціальність: 

автоматичний 

електричний зв'язок 

Кваліфікація: технік 

електрозв’язку 
Одеська національна 

академія зв’язку ім. О.С. 

Попова, 2015 р. 

Напрямок підготовки 

«Телекомунікації» 

Кваліфікація: фахівець з 

телекомунікаційної 

інженерії 
Одеська національна 

академія зв’язку ім. О.С. 

спеціаліст першої категорії 7 р.  НАПН України ДВНЗ 

«Університет менеджменту 

освіти» ЦІПО 

СВІДОЦТВО 

№СП35830447/0613-19 

За категорією Методисти 

коледжів, технікумів  

Тема: Системний підхід до 
організації методичної роботи у 

коледжі. 

Дата видачі 29.03.2019 р. 

4 кредити ECTS (120 годин) 

НАПН України ДЗВО 

«Університет менеджменту 

освіти» Білоцерківський інститут 

неперервної професійної освіти 
СВІДОЦТВО № ПК-

35946459/001585-21 



 
 

Попова, 2016 р. 
Спеціальність: 

«Телекомунікаційні 

системи і мережі» 

Кваліфікація: інженер в 

галузі електроніки і 

телекомунікацій 

за програмою Педагогічні 
працівники закладів фахової 

передвищої освіти. Методика 

викладання фахових дисциплін. 

Технології дистанційного 

навчання в організації освітнього 

процесу. 

Дата видачі 14.05.2021 

1 кредит ECTS (30 годин) 
Одеський державний 

екологічний університет 

СВІДОЦТВО р/н 1657 

За кваліфікацією «Основи 

екології та охорона 

навколишнього середовища»  

Дата видачі 21.12.2022 р. 

4 кредити ECTS (120 годин) 
НАПН України ДЗВО 

«Університет менеджменту 

освіти» ЦІПО 

СВІДОЦТВО 

№СП35830447/Д0194-22 

за ОПП  Викладачі-тьютори 

(організатори) дистанційного 

навчання закладів фахової 
передвищої освіти (коледжів, 

технікумів)  

Тема: Принципи проектування 

електронного навчального курсу 

на прикладі курсу з інженерної 

графіки. 

Дата видачі 07.10.2022 р. 

6 кредитів ECTS (180 годин) 
МОН України НМЦ Вищої та 

ФПО 

СЕРТИФІКАТ СС38282994/4837-

23 

Тема: «Методологічні засади 

організації професійного 

розвитку педагогічних 

працівників в умовах оновленого 
змісту освіти»  

Дата видачі: 26.10.2023 р. 

0,53 кредити ECTS (16 годин) 



 
 

VectorUa 
За програмою підвищення 

кваліфікації викладачів 

дисципліни «Екологія» закладів 

ФПО 

Тема «Розвиток професійної 

компетентності викладачів 

дисципліни «Екологія» 

Термін навчання: 30.04.24 – 
28.05.24 

СЕРТИФІКАТ № ПК241470453 

Дата видачі: 28.05.2024 р. 

3 кредити ECTS (90 годин) 

Савченко 

Христина 

Дмитрівна 

провідний 

фахівець з 

закупівель 

ВСП «МФК ім. О.І. 

Маринеска НУОМА», 

2021 р. 

Спеціальність: 275 

Транспортні технології 
Кваліфікація: молодший 

спеціаліст 

 

Одеський національний 

морський університет, 

2024 р. 

Спеціальність: 

«Енергетичне 
машинобудування» 

Кваліфікація:  бакалавр 

 

спеціаліст 0 р.  VectorUa 

За програмою підвищення 

кваліфікації викладачів 

інформатики закладів фахової 

передвищої освіти 
За темою: «Особливості навчання 

інформатики у закладах фахової 

передвищої освіти» 

СЕРТИФІКАТ № ПК240150474 

Дата видачі: 14.06.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

НАПНУ 

ДЗВО «Університет 
менеджменту освіти» 

Міжнародний університет 

професійного розвитку «ЛЕВЕЛ 

АП» 

Підвищення кваліфікації за 

програмою: «Педагогічні 

(науково-педагогічні) працівники 

закладів фахової передвищої 
освіти» 

СЕРТИФІКАТ СП-

35830447/0744-24 

Дата видачі: 21.09.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

CodeWeek. 

ГО «Джуніор Ачівмент Україна» 

Участь у тренінгу на тему: 
«Цифрова грамотність та ІТ-

інновації для освітян: можливості 



 
 

Тижня кодування ЄС». 
СЕРТИФІКАТ № 20240936 

Дата видачі: 01.10.2024 р. 

0,2 кредиту ECTS (7 годин) 

Мала академія наук України під 

егідою ЮНЕСКО 

Тема: STEAM та STEAM-освітні 

тенденції розвитку цифровізації в 

умовах євроінтеграції 

Свідоцтво № ADV-021234-STEM 

Дата видачі : 12.01.2025 

 6 ЕКТС (180 годин) 

Саприкін 
Юрій 

Миколайович 

викладач Одеський політехнічний 

університет, 1995 р. 

Спеціальність: 

«Конструювання  і 

технологія 

радіоелектронних 

засобів» 

Кваліфікація: 

 радіоінженер-
конструктор- технолог 

спеціаліст 1 р.  Платформа PROMETHTUS 

СЕРТИФІКАТ 

Тема: «Безпека в інтернеті під 

час війни: практичний курс» 

Дата видачі: 18.12.2023 Р. 

0,5 кредит ECTS 15 годин) 

НАПНУ 

ДЗВО «Університет 

менеджменту освіти» 
Міжнародний університет 

професійного розвитку «ЛЕВЕЛ 

АП» 

Підвищення кваліфікації за 

програмою: «Педагогічні 

(науково-педагогічні) працівники 

закладів фахової передвищої 

освіти» 
СЕРТИФІКАТ СП-

35830447/0745-24 

Дата видачі: 21.09.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

НУ «Одеська морська академія» 

Стажування на кафедрі теорії 

автоматичного управління і 

обчислювальної техніки 
Термін стажування: 18.03.24 – 

17.05.2024 

Довідка № 268 від 27.05.2024 р. 

Наказ ректора № 112 від 

14.03.2024 р. 

4 кредита ECTS (120 годин) 

Мала академія наук України під 



 
 

егідою ЮНЕСКО 
Тема: STEAM та STEAM-освітні 

тенденції розвитку цифровізації в 

умовах євроінтеграції 

Свідоцтво № ADV-021236-STEM 

Дата видачі : 12.01.2025 

 6 ЕКТС (180 годин) 

Сочинська 

Оксана 

Павлівна 

завідувач 

навчально-

методичного 

кабінету 

Одеський технікум 

промислової автоматики, 

1987 р. 

Спеціальність:  

«монтаж і експлуатація 
металообробних 

верстатів та 

автоматичних ліній» 

Кваліфікація: технік – 

механік 

ТОВ «Ізмаїльський 

інститут водного 

транспорту, 2019 р. 
Спеціальність: 

«транспортні технології» 

Кваліфікація: бакалавр з 

транспортних технологій 

спеціаліст першої категорії 21 р. кресляр – 1 р. 8 міс. 

технік- 4 р. 5 міс. 

старший технік – 1 р. 

технік 2ї категорії – 1 р. 

10 міс. 

технік 1ї категорії – 1 р. 

5 міс. 

Одеська державна академія 

технічного регулювання та якості 

Кафедра загальної підготовки (з 

дисципліни «Інженерна графіка») 

ДОВІДКА 
Дата видачі 28.02.2019 р. 

4 кредити ECTS (120 годин) 

ОАДК ОНПУ 

СЕРТИФІКАТ 

4 обласна науково-практична 

конференція «Шляхи підвищення 

якості знань студентів» 

Дата видачі 22.11.2019 р. 
0,3 кредити ECTS (10 годин) 

НАПН України ДЗВО 

«Університет менеджменту 

освіти» ЦІПО 

СВІДОЦТВО № 

СП35830447/Д0295-20 

за ОПП Завідувачі відділень 

коледжів (технікумів) 
Тема: Укладання навчальних 

програм з використанням 

технологій критичного мислення 

в закладах фахової передвищої 

освіти» 

Дата видачі 26.06.2020 р. 

5 кредитів ECTS (150 годин) 

ОАДФК ДУ»ОП» 
СЕРТИФІКАТ 

5 обласна науково-практична 

конференція «Шляхи підвищення 

якості знань студентів» 

Дата видачі 21.10.2019 р. 

0,3 кредити ECTS (10 годин) 

НМЦ вищої та фахової 

передвищої освіти 



 
 

СЕРТИФІКАТ 
№СС38282994/0271-21 

Тема: Сучасні методологічні та 

дидактичні засади організації 

інноваційного освітнього 

середовища в умовах 

діджиталізації освітнього 

процесу»  

Дата видачі 05.02.2021 р. 
0,5 кредити ECTS (16 годин) 

НАПН України ДЗВО 

«Університет менеджменту 

освіти» ЦІПО 

СВІДОЦТВО СП 35830447/1363-

21 

за ОПП «Керівники закладів 

фахової передвищої освіти 
(коледжів, технікумів) 

Тема: Психологічні умови 

попередження професійного 

стресу й «емоційного вигорання» 

у педагогічних працівників 

фахового коледжу 

Дата видачі 26.06.2021 р. 

4 кредита ECTS (120 годин) 
ТОВ «Академія цифрового 

розвитку» 

СЕРТИФІКАТ № 18GW-057 

за курсом «Цифрові інструменти 

GOOGLE для закладів вищої, 

фахової передвищої освіти» 

Дата видачі 19.10.2021 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 
НАПН України ДЗВО 

«Університет менеджменту 

освіти» 

Білоцерківський інститут 

неперервної професійної освіти 

СВІДОЦТВО №ПК-

35946459/001585-21 

за напрямом: Педагогічні 
працівники закладів фахової 

передвищої освіти 

Тема: Методика викладання 



 
 

фахових дисциплін, Технологія 
дистанційного навчання і 

організація освітнього процесу. 

Дата видачі 14.05.2021 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

ВСП Фаховий коледж 

вимірювань ДУІТіЗ 

ЦК спеціальних дисциплін 

«Метрологія та інформаційно-
вимірювальна техніка» 

ДОВІДКА № 110 від 30.05.2022 

р. 

4 кредити ECTS (120 годин) 

ТОВ «ІТ Дата Центр» м. Полтава 

СЕРТИФІКАТ №22/5827 

Тема: Деякі питання підвищення 

кваліфікації педагогічних і 
науково-педагогічних 

працівників. Постанова КМУ 

№800» 

Дата видачі 25.01.2022 р. 

0,1 кредити ECTS (4 години) 

Одеський торговельно-

економічний фаховий коледж 

СЕРТИФІКАТ №2023/480 

7 Міжвузівська науково-
практична конференція 

«Незалежна Україна: вектори 

політичного та соціально-

економічного розвитку» 

Дата видачі 14.04.2023 р. 

0,2 кредити ECTS (6 годин) 

Національний університет 

«Одеська морська академія» 
Кафедра технології матеріалів і 

судноремонту. 

ДОВІДКА №155 від 01.04.2023 р. 

4 кредити ECTS (120 годин) 

КЗ Львівський обласний інститут 

післядипломної педагогічної 

освіти 

СЕРТИФІКАТ №234696911963 
Всеукраїнська науково-

практична конференція 



 
 

Тема: Цифровізація 
атестаційного процесу 2023. 

Доступ до ЄАС 

0,1 кредити ECTS (2 години) 

СПК ГО ІППО  

СЕРТИФІКАТ 

№567293265011785 

 Створення безпечного, 

відкритого та інклюзивного 
середовища в закладах освіти 

Тема: «Інтегроване навчання – 

вимога сучасності» 

Дата видачі 04.06.2023 р. 

0,1 кредит ECTS (2 години) 

СПК ГО ІППО  

СЕРТИФІКАТ 

№567293265011785 
 Атестація педагогічних 

працівників за новим 

положенням МОН від 0909.2022 

№805. Кроки цифровізації 

атестаційного процесу. 

Тема: «Атестація педагогічних 

працівників по новому 

положенню. Інструкція доступу 
до ЄАС (Єдина Атестаційна 

Система) для керівників 

закладів» 

Дата видачі 10.08.2023 р.          

 0 кредитів ECTS (1 година) 

ВНЗ ПО «Інститут 

морегосподарства та 

підприємництва» 
СВІДОЦТВО №845/23 

За програмою з викладання 

дисциплін експлуатаційної  

спеціальності за напрямком і 

змістом 

Тема: «Управління портовими 

технологіями обробки суден 

(УПТОС)» 
Дата видачі: 01.12.2023 р. 

1 кредит ECTS (30 години) 

ТОВ «ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА» 



 
 

СЕРТИФІКАТ 
Те а: «Школа стійкості» з 

психологічної підтримки 

педагогів та дітей 

Дата видачі: 07.12.2023 

1 кредит ECTS (30 години) 

МОН НМЦ Вищої та Фахової 

передвищої освіти 

СЕРТИФІКАТ 
Тема: «Електронні освітні 

ресурси у професійній діяльності 

педагога: створення та 

впровадження» 

Дата видачі: 09.01.2024 р 

0,1 кредити ECTS (2 годин) 

МОН НМЦ Вищої та Фахової 

передвищої освіти 
СЕРТИФІКАТ 

Тема: «Психолого- педагогічні 

аспекти формування професійних 

компетентностей педагогічних 

працівників ЗФПО» 

Дата видачі: 26.01.2024 р 

0,8 кредити ECTS (24 години) 

ГО «ІППО» 

СЕРТИФІКАТ № 
7974125563999377684 

Тема: Будуємо мости до успіху: 

інклюзивна освіта для дітей з 

ООП в умовах воєнного стану» 

Дата видачі: 20.02.2024 

0,1 кредиту ECTS (2 годин) 

VectorUa 

За програмою підвищення 
кваліфікації викладачів 

дисципліни «Основи 

стандартизації, метрології та 

управління якістю» закладів 

ФПО 

Тема «Розвиток професійної 

компетентності викладачів 

дисципліни «Основи 
стандартизації, метрології та 

управління якістю» 



 
 

Термін навчання: 17.05.24 – 
24.05.24 

СЕРТИФІКАТ № ПК242460444 

Дата видачі: 24.05.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

VectorUa 

За програмою підвищення 

кваліфікації викладачів 

стандартизації, взаємозамінності 
і технічних вимірювань закладів 

фахової передвищої освіти. 

Тема: «Розвиток професійних 

компетентностей викладачів 

стандартизації, взаємозамінності 

і технічних вимірювань». 

Термін навчання: 25.09.2024 – 

02.10.2024 р. 
СЕРТИФІКАТ № ПК240530719 

Дата видачі: 02.10.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

VectorUa 

За програмою підвищення 

кваліфікації завідувачів 

навчально-методичного кабінету 

закладів фахової передвищої та 
професійної (професійно-

технічної) освіти 

Тема: «Побудова ефективної 

системи управління закладом 

фахової передвищої освіти» 

Термін навчання: 16.09.2024-

23.09.2024 

СЕРТИФІКАТ № ПК241770677 
Дата видачі: 23.09.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

ДНУ «Інститут модернізації 

змісту освіти» 

Підвищення кваліфікації для 

педагогічних працівників та 

психологів 

Курс «Перша психологічна 

допомога під час та після війни» 
СВІДОЦТВО № 93678362 

Дата видачі: 09.10.2024 р. 



 
 

1 кредит ECTS (30 годин) 
НАПН України ДЗВО 

«Університет менеджменту 

освіти» 

Міжнародний університет 

професійного розвитку «Левел 

АП» 

СВІДОЦТВО №ПК-

35830447/0938-24 
за напрямом: Педагогічні 

працівники закладів фахової 

передвищої освіти 

Тема: Методика викладання 

фахових дисциплін. 

Психологічна підтримка 

учасників освітнього процесу в 

умовах війни» 
Дата видачі 12.10.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Мала академія наук України під 

егідою ЮНЕСКО 

Тема: STEAM та STEAM-освітні 

тенденції розвитку цифровізації в 

умовах євроінтеграції 

Свідоцтво № ADV-021241-STEM 

Дата видачі : 12.01.2025 

 6 ЕКТС (180 годин) 

Стіранець 

Марина 
Володимирівна 

викладач Одеський національний 

університет імені І.І. 
Мечникова, 2013 р. 

Спеціальність: «Фізика»  

Кваліфікація: магістр з 

фізики 

спеціаліст вищої категорії, 

кандидат фізико-
математичних наук, 

Одеський національний 

університет імені І.І. 

Мечникова, 2021 р. 

Диплом кандидата наук 

ДК № 063322 від 30.11.2021р. 

Спеціальність: «Теплофізика 

та молекулярна фізика» 

 

3 р.  CERTIFICATE 

OF PARTICIPATION THIS TO 
CERTIFI THAT 

INTERNATIONAL ADVANCED 

TRANING 

Дата видачі:26.02.2022 р. 

1,5 кредита ECTS (45годин) 

НАДС 

ЕЛЕКТРОННИЙ СЕРТИФІКАТ 

За програмою: базовий курс 
«Інтерактивне навчання» 

Дата видачі: 28.03.2023 р. 

0,2 кредиту ECTS (6 годин) 

PROMETHEUS 

СЕРТИФІКАТ  

Тема: «Критичне мислення для 

освітян» 



 
 

Дата видачі 25.04.2023 р. 
1 кредит ECTS (30 годин) 

ГО «Платформа ОСВІТИ» 

Піфагор. 

СЕРТИФІКАТ 

№875648196585174239 

Тема: «Експеримент як засіб 

підвищення ефективності уроку 

фізики» 
Дата видачі 04.05.2023 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

СПК «ПІФАГОР» 

СЕРТИФІКАТ 

№674473855685434260 

Тема: «Змішане навчання під час 

вивчення фізики» 

Дата видачі 03.07. 2023 

1 кредит ECTS (30 годин) 
СПК «ПІФАГОР» 

СЕРТИФІКАТ 

№674473855685434260 

Тема: «Онлайн сервіси та 

цифрові помічники учителя 

фізики» 

Дата видачі 08.10. 2023 

1 кредит ECTS (30 годин) 
ГО «Платформа ОСВІТИ» 

Піфагор. 

СЕРТИФІКАТ 

№7958898943543398283 

Тема: «STEAM проекти на 

уроках фізики. Складні формули 

простою мовою » 

Дата видачі 21.11.2023 р. 
1 кредит ECTS (30 годин) 

Платформа ГО «ІППО» 

СЕРТИФІКАТ 

№7681439998735975506 

Тема: Вплив воєнних дій в 

Україні на психічне здоров’я 

дітей та підлітків. Практичний 

аспект організації освітнього 
процесу для дітей з особливими 

потребами» 



 
 

Дата видачі: 14.01.2024 
0,5 кредиту ECTS (15 годин) 

ГО «НППУ» 

Участь у Всеукраїнській онлайн 

конференції з підвищенням 

кваліфікації «Цифрові 

інструменти в новому 

навчальному році. ЄАС та 

нововведення». 
СЕРТИФІКАТ № 

75109473353428 

Дата видачі: 25.07.2024 р. 

0,07 кредитів ECTS (2 години) 

ГО «ІППО» 

Підвищення кваліфікації за 

темою: «Подолання перешкод та 

забезпечення успішності в 
інклюзивній освіті» 

СЕРТИФІКАТ № 

9537548326699647956 

Дата видачі: 06.11.2024 р. 

0,5 кредиту ECTS (15 годин) 

Мала академія наук України під 

егідою ЮНЕСКО 

Тема: STEAM та STEAM-освітні 

тенденції розвитку цифровізації в 

умовах євроінтеграції 

Свідоцтво № ADV-021243-STEM 
Дата видачі : 12.01.2025 

 6 ЕКТС (180 годин) 

Ходюк 

Сергій 

Ігорович 

викладач Одеський національний 

університет імені І.І. 

Мечникова, 2003р. 

Спеціальність:    

«Математика» 

Кваліфкація: математик, 

викладач математики та 

інформатики 

спеціаліст вищої категорії 14 р.  Національний університет 

«Одеська морська академія» 

кафедра теорії автоматичного 

управління і обчислювальної 

техніки 

довідка №767 від 14.12.2021 р. 

4 кредити ECTS (120 годин) 
Платформа ФОП Ануріна Ірина 

Станіславівна 

«Сертифікат відповідає вимогам 

постанови КМУ від 21.08.2019 

№800) 

СЕРТИФІКАТ 

Тема: Викладання онлайн. 



 
 

Дата видачі 14.09.2022 р. 
1,3 кредиту ECTS (40 годин) 

Платформа Prometheus 

СЕРТИФІКАТ  

Тема: «Безпека в інтернеті під 

час війни» 

Дата видачі: 05.11.2023 р. 

0,5 кредити ECTS (15годин) 

Мала академія наук України під 

егідою ЮНЕСКО 
Тема: STEAM та STEAM-освітні 

тенденції розвитку цифровізації в 

умовах євроінтеграції 

Свідоцтво № ADV-021251-STEM 

Дата видачі : 12.01.2025 

 6 ЕКТС (180 годин) 

Худяк 

Олександр 

Валерійович 

викладач Одеський національний 

політехнічний 

університет, 2017 р. 

Спеціальність: « Фізика» 

Кваліфікація: бакалавр 

Одеська державна 

академія будівництва та 
архітектури, 2020 р. 

Спеціальність: 

Будівництво та цивільна 

інженерія 

Кваліфікація: магістр з 

будівництва та цивільної 

інженерії 

спеціаліст 0 р.  ГО «ІППО»  

СЕРТИФІКАТ  

№ 7539374673253299690 

Тема: «Революція в класі: 

інноваційні способи зробити 
уроки цікавими. Фізика/ 

Астрономія» 

Дата видачі: 14.08.2024 р. 

0,5 кредиту ECTS (15 годин) 

ГО «ПЛАТФОРМА ОСВІТИ»  

СВІДОЦТВО  

№ 4775798938966254210 

Тема: «Візуалізація сучасного 
уроку. Інструменти вчителя. 

Фізика/Астрономія» 

Дата видачі: 20.08.2024 р. 

0,5 кредиту ECTS (15 годин) 

ГО «ІППО»  

СЕРТИФІКАТ  

№ 929197152912513146 

Тема: «Психологія ефективного 
он дайн навчання. Фізика/ 

Астрономія» 

Дата видачі: 23.08.2024 р. 

0,5 кредиту ECTS (15 годин) 

Національна академія 

педагогічних наук України 

ДЗВО «Університет 



 
 

менеджменту освіти» 
Міжнародний університет 

професійного розвитку «ЛЕВЕЛ 

АП» 

Підвищення кваліфікації за 

програмою «Педагогічні 

працівники закладів фахової 

передвищої освіти» 

СЕРТИФІКАТ  
СП-35830447/0753-24 

Дата видачі: 21.09.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Мала академія наук України під 

егідою ЮНЕСКО 

Тема: STEAM та STEAM-освітні 

тенденції розвитку цифровізації в 

умовах євроінтеграції 

Свідоцтво № ADV-021252-STEM 

Дата видачі : 12.01.2025 

 6 ЕКТС (180 годин) 

Худяк 
Олена 

Олегівна 

викладач 
 

Одеський національний 

політехнічний 

університет, 2017 р. 

Напрям підготовки: 

«Хімічна технологія» 

Кваліфікація: бакалавр 

 

Одеський національний 
політехнічний 

університет, 2018 р. 

Спеціальність: «161 

Хімічні технології та 

інженерія» 

Спеціалізація: «Хімічні 

технології неорганічних 

речовин» 
Кваліфікація:  магістр 

 

спеціаліст 0 р.  ГО «ІППО» 

Підвищення кваліфікації за 

темою: «Революція в класі: 

інноваційні способи зробити 

уроки цікавими. Хімія». 

СЕРТИФІКАТ № 

9766274296526545690 

Дата видачі: 14.08.2024 р. 

0,5 кредиту ECTS (15 годин) 
ПНЗ «Київський Інститут 

післядипломної педагогічної 

освіти» 

Підвищення кваліфікації за 

темою: «Інклюзивне навчання 

хімії: сучасний методичний 

інструментарій». 
СВІДОЦТВО № 

7663612258933814511 

Дата видачі: 23.08.2024 р. 

0,5 кредиту ECTS (15 годин) 

ГО «ІППО» 

Підвищення кваліфікації за 

темою: «Психологія ефективного 

онлайн навчання. Хімія». 



 
 

СЕРТИФІКАТ № 
723371784334365546 

Дата видачі: 20.08.2024 р. 

0,5 кредиту ECTS (15 годин) 

ГО «Платформа ОСВІТИ» 

Підвищення кваліфікації за 

темою: «Створення 

інтерактивного контенту. 

Презентації, інтерактивні 
інструменти. Хімія». 

СВІДОЦТВО № 

6935478259311134261 

Дата видачі: 30.08.2024 р. 

0,5 кредиту ECTS (15 годин) 

НАПН України ДЗВО 

«Університет менеджменту 

освіти» 
Міжнародний університет 

професійного розвитку «Левел 

АП» 

СВІДОЦТВО №ПК-

35830447/0754-24 

за напрямом: Педагогічні 

працівники закладів фахової 

передвищої освіти 
Тема: Методика викладання 

фахових дисциплін. 

Психологічна підтримка 

учасників освітнього процесу в 

умовах війни» 

Дата видачі 12.10.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Мала академія наук України під 

егідою ЮНЕСКО 

Тема: STEAM та STEAM-освітні 
тенденції розвитку цифровізації в 

умовах євроінтеграції 

Свідоцтво № ADV-021253-STEM 

Дата видачі : 12.01.2025 

 6 ЕКТС (180 годин) 

Чеботар 

Руслана 

Георгіївна 

викладач Одеський інженерно-

будівельний інститут, 

1993 р. 

Спеціальність: 

спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

23 р. технік-кошторисник – 

4р. 

ТОВ «Академія цифрового 

розвитку» 

СЕРТИФІКАТ № СО-0085 

за курсом «Організація 



 
 

«Промислове та цивільне 
будівництво» 

Кваліфікація:  інженер-

будівельник 

освітнього середовища засобами 
GOOGLE CLASSROOM» 

Дата видачі 18.10.2020 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

ТОВ «Академія цифрового 

розвитку» 

СЕРТИФІКАТ № 4GW-054 

за курсом «Цифрові інструменти 

GOOGLE для закладів вищої, 
фахової передвищої освіти» 

Дата видачі 19.10.2021 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Одеський національний 

морський університет 

СВІДОЦТВО №55 

Кафедра  «Теоретична та 

прикладна механіка» з 04.10.21-
08.11.21 р. 

Тема: Удосконалення методики 

викладання дисципліни 

«Технічна механіка» 

5 кредитів ECTS (150 годин) 

 

Кафедра «Машинознавство» з 

09.11.23-17.12.23 р. 
Тема: Удосконалення методики 

викладання дисципліни «Нарисна 

геометрія та інженерна графіка» 

Дата видачі 29.12.2021 р. 

5 кредитів ECTS (140 годин) 

НАПН України ДЗВО 

«Університет менеджменту 

освіти» Білоцерківський інститут 

неперервної професійної освіти 
СВІДОЦТВО № ПК-

35946459/001590-21 

за програмою Педагогічні 

працівники закладів фахової 

передвищої освіти. Методика 

викладання фахових дисциплін. 

Технології дистанційного 

навчання в організації освітнього 
процесу. 

Дата видачі 14.05.2021 



 
 

1 кредит ECTS (30 годин) 
ВСП «Морехідний фаховий 

коледж ім. О.І. Маринеска НУ 

«ОМА» 

за програмою «Цифрова, 

інформаційна комунікація 

викладачів» 

СЕРТИФІКАТ №16/22 від 

22.12.2022 р. 
1 кредит ECTS (30 годин) 

ГО «ІППО» 

Тема: «Використання 

комп`ютерної та інженерної 

графіки в освітньому процесі» 

СЕРТИФІКАТ № 

6817518822879114847 

Дата видачі: 18.12.2023 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 
ГО «ІППО» 

За темою: «Подолання перешкод 

та забезпечення успішності в 

інклюзивній освіті» 

СЕРТИФІКАТ 

№4167824183768777956 

Дата видачі: 25.06.2024 

0,5 кредиту ECTS (15 годин) 
ГО «ІППО» 

Підвищення кваліфікації за 

темою «Подолання перешкод та 

забезпечення успішності в 

інклюзивній освіті» 

СЕРТИФІКАТ № 

4167824183768777956 

Дата видачі: 25.06.2024 року. 
0,5 кредиту ECTS (15 годин) 

Мала академія наук України під 

егідою ЮНЕСКО 

Тема: STEAM та STEAM-освітні 

тенденції розвитку цифровізації в 

умовах євроінтеграції 

Свідоцтво № ADV-021256-STEM 

Дата видачі : 12.01.2025 

 6 ЕКТС (180 годин) 



 
 

ЦИКЛ  ПІДГОТОВКИ АНГЛІЙСЬКОЇ МОВИ 

Абрамова 
Олена 

Анатоліївна 

викладач Київський державний 
 педагогічний інститут 

 іноземних мов,1990р. 

Спеціальність: 

Англійська мова 

Кваліфікація : вчитель 

англійської мови 

спеціаліст вищої категорії  37 р.  Департамент освіти і науки  
одеської обласної державної 

адміністрації 

Комунальний заклад вищої 

освіти « Одеська академія 

неперервної освіти одеської 

обласної ради» 

СВІДОЦТВО  

ПК № 02137097/23134 

Дата видачі: 16.02.2022р. 

Тема: Формування 

соціокультурної та 

комунікативної компетентностей 
учнів на уроках англійської мови.  

1 кредит ЕСТS (30 годин) 

PROGRESYLN 

СЕРТИФІКА № 2524838 

Дата видачі: 26.07.2024 

Тема: Вчитель в умовах стресу: 

як зберегти спокій та рівновагу 

0,2 ECTS (6 годин) 

Бондаренко 

Ірина 

Геннадіївна 

викладач Ізмаїльський державний 

гуманітарний 

університет,2006 р. 
Спеціальність: 

 «Педагогіка і методика 

середньої освіти. Мова та 

література (англійська, 

німецька). 

Кваліфікація: 

 вчитель англійської та 

німецької мов і 
зарубіжної літератури. 

 

Одеський національний 

університет імені І.І. 

Мечникова 

Спеціальність: 

«Філологія», 

спеціалізація «035.041 
германські мови та 

літератури(переклад 

включно), перша-

спеціаліст другої категорії 1 р.  ВСП «Морехідний фаховий 

коледж ім. О.І. Маринеска НУ 

«ОМА» за програмою «Цифрова, 
інформаційна комунікація 

викладачів» 

СЕРТИФІКАТ №22/22 від 

22.12.2022 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Одеський національний 

університет імені І.І. Мечникова 

СЕРТИФІКАТ 
Тема: : «Англійська мова за 

академічним спрямуванням» 

Дата видачі: 18.06.2023 р. 

5 кредитів ECTS (150 годин) 

Національний університет 

«Одеська морська академія» 

Кафедра англійської мови №3 

ДОВІДКА №50 

Дата видачі 26.01.2024 
 4 кредити ECTS (120 годин) 

ДЗ «Південноукраїнський 



 
 

англійська» 
Кваліфікація: магістр 

 

педагогічний університет ім. К.Д. 
Ушинського» 

Південноукраїнський центр 

професійного розвитку 

керівників та фахівців 

соціономічної сфери 

Підвищення кваліфікації за 

програмою «Організація 

інклюзивного навчання в 
закладах освіти», кваліфікаційна 

категорія «педагогічний 

працівник» 

СВІДОЦТВО № СПК 32/1-

042/001/2024 

Дата видачі: 12.08.24 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Ємельянова 

Катерина 

Ігорівна 
 

викладач Державний заклад 

«Південноукраїнський 
національний 

педагогічний університет 

імені К.Д. Ушинського», 

2024 р. 

Спеціальність:  

«Середня освіта» 

Кваліфікація: 

 вчитель англійської 

мови та зарубіжної 
літератури     

 спеціаліст 0 р.  ГО « ІППО» 

СЕРТИФІКАТ 

№ 446413345573133659 
Дата видачі: 20.10.2024 

Тема: Інклюзивна освіта - від 

основ до практики. Нормативно-

правові засади.  

0,5 кредиту ЄКТС (15 годин) 

ГО « ПЛАТФОРМА ОСВІТИ» 

СЕРТИФІКАТ 

№ 8611932774525305 

Дата видачі: 24.11.2024 

Тема: Актуальні теми та 

технології у викладанні 
англійської мови  

0,5 кредиту ЄКТС (15 годин) 

 

Кулікова 

Ірина 

Ярославівна 

виладач Одеський державний 

університет ім. І.І. 

Мечникова, 1982 р. 

Спеціальність: 

Англійська мова і 

література 

Кваліфікація:  філолог, 

викладач, перекладач 

спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

41 р.  Національний університет 

«Одеська морська академія» 

Кафедра англійської мови №3 

ДОВІДКА №220 від 12.04.2019 р. 

5 кредитів ECTS (150 годин) 

НМЦ вищої та фахової 

передвищої освіти 

СЕРТИФІКАТ 
№СС38282994/1811-21 

Тема: Інноваційна педагогічна 

діяльність в закладах фахової 

передвищої освіти. (ЦК) 



 
 

Дата видачі 16.04.2021 
0,53 кредити ЄКТС (16 годин) 

ВСП «Морехідний фаховий 

коледж ім. О.І. Маринеска НУ 

«ОМА» 

за програмою «Цифрова, 

інформаційна комунікація 

викладачів» 

СЕРТИФІКАТ №24/22 від 
22.12.2022 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Одеський національний 

університет імені І.І. Мечникова 

СЕРТИФІКАТ 

Тема: : «Англійська мова за 

академічним спрямуванням» 

Дата видачі: 18.06.2023 р. 

5 кредитів ECTS (150 годин) 
ДЗ «Південноукраїнський 

педагогічний університет ім. К.Д. 

Ушинського» 

Південноукраїнський центр 

професійного розвитку 

керівників та фахівців 

соціономічної сфери 

Підвищення кваліфікації за 
програмою «Організація 

інклюзивного навчання в 

закладах освіти», кваліфікаційна 

категорія «педагогічний 

працівник» 

Термін навчання: 02.08.2024 – 

12.08.2024. 

СВІДОЦТВО № СПК 32/1-
042/007/2024 

Дата видачі: 12.08.24 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Мартинюк 

Олександра 

Вікторівна 

 

викладач Південноукраїнський 

державний педагогічний 

університет, 2004 р. 

Спеціальність:  

«Мова та література 

(англійська, німецька)» 
Кваліфікація: 

 спеціаліст другої категорії 4 р.  ГО «Фонд підтримки 

інформаційного забезпечення 

студентів»  

ATOMS HUB 

СЕРТИФІКАТ 

№1417852627693355296 
Тема: Цікаві методи викладання 



 
 

 вчитель мови 
(англійської, німецької) 

та зарубіжної літератури     

англійської мови. 
Ефективна підготовка до 

ЗНО» 

Дата видачі: 01.1.2023 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Національний університет 

«Одеська морська академія» 

Кафедра англійської мови №2 

ДОВІДКА №56 
За програмою стажування 

Дата видачі: 26.01.2024 р. 

4 кредитів ECTS (120 годин) 

ГО «ІППО» 

За темою : «Педагогічні підходи 

у роботі з дітьми з ОПП» 

СЕРТИФІКАТ № 

4493759387471388732 
Дата видачі: 25.06.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Чебан 

Ольга 

Олександрівна 

викладач Одеський національний 

університет імені І.І. 

Мечникова, 2008 р. 

Напрямок підготовки 

«Філологія» 

Кваліфікація: бакалавр з 

філології. 
Одеський національний 

університет імені І.І. 

Мечникова,2011 р. 

Спеціальність: 

«Переклад»  

Кваліфікація: 

перекладач, фахівець з 

прикладної лінгвістики 
Одеський національний 

університет імені І.І. 

Мечникова,2016 р. 

Спеціальність: «Мова і 

література»  

Кваліфікація: філолог, 

викладач англійської, 

французької мов і 
літератур 

 

спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

20 р.  ТОВ «Академія цифрового 

розвитку» 

СЕРТИФІКАТ № СО-0156 

за курсом «Організація 

освітнього середовища засобами 

GOOGLE CLASSROOM» 

Дата видачі 18.10.2020 р. 
1 кредит ECTS (30 годин) 

ВСП «Морехідний фаховий 

коледж ім. О.І. Маринеска НУ 

«ОМА» 

за програмою «Цифрова, 

інформаційна комунікація 

викладачів» 

СЕРТИФІКАТ №15/22 
Дата видачі:  22.12.2022 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

МОН України Одеський 

національний університет імені  

І.І. Мечникова 

СЕРТИФІКАТ ЕМІ 016-

ONU2023 

Тема: «Англійська мова за 
академічним спрямуванням» 

Дата видачі: 18.06.2023 



 
 

5 кредитів ECTS (150 годин) 
МОН України НМЦ вищої та 

фахової передвищої освіти 

СЕРТИФІКАТ СС38282994/3335-

23 

Тема: Створюємо підручник 

мрії» - підручник нового 

покоління» 

Дата видачі: 15.09.2023 р. 
1 кредит ECTS (30 годин) 

НМЦ ВО та ФПО 

СЕРТИФІКАТ СС38282994/3335-

23 

Тема: «Створюємо підручник 

мрії»- підручник нового 

покоління» 

Дата видачі:06.10.2023 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 
МОН України НМЦ Вищої та 

ФПО 

СЕРТИФІКАТ СС38282994/4821-

23 

Тема: «Методологічні засади 

організації професійного 

розвитку педагогічних 

працівників в умовах 
оновленого змісту 

освіти»  

Дата видачі: 26.10.2023 р. 

0,53 кредити ECTS (16 годин) 

Платформа ІППО 

Всеукраїнська онлайн 

конференція 

СЕРТИФІКАТ 
№881706466599133896 

Тема: «Способи ефективної 

взаємодії учителя й учнів на 

уроках мовно-літературної 

галузі» 

Дата видачі: 28.01.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

PROGRESYLN: 
Тренінг «Вчитель в умовах 

стресу: як зберегти спокій та 



 
 

рівновагу». 
СЕРТИФІКАТ № 2524851 

Дата видачі: 26.07.2024 року 

0,2 кредити ECTS (6 годин) 

ДЗ «Південноукраїнський 

педагогічний університет ім. К.Д. 

Ушинського» 

Південноукраїнський центр 

професійного розвитку 
керівників та фахівців 

соціономічної сфери 

Підвищення кваліфікації за 

програмою «Організація 

інклюзивного навчання в 

закладах освіти», кваліфікаційна 

категорія «педагогічний 

працівник» 
Термін навчання: 02.08.2024 – 

12.08.2024. 

СВІДОЦТВО № СПК 32/1-

042/014/2024 

Дата видачі: 12.08.24 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Мала академія наук України під 

егідою ЮНЕСКО 

Тема: STEAM та STEAM-освітні 

тенденції розвитку цифровізації в 
умовах євроінтеграції 

Свідоцтво № ADV-021255-STEM 

Дата видачі : 12.01.2025 

 6 ЕКТС (180 годин) 

ЦИКЛ   ПІДГОТОВКИ ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ ТА ЗАХИСТУ УКРАЇНИ 

 

Войкін 

Андрій 

Іванович 

викладач Одеський державний 

педагогічний інститут ім. 

К.Д. Ушинського, 1988 р. 

Спеціальність: «Фізичне 

виховання» 

Кваліфікація: учитель 
фізичної культури           

 спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

42 р.  Стажування  

Національний університет 

«Одеська морська академія»  

кафедра Фізичного виховання і 

спорту 
ДОВІДКА №45 від 20.01.2020 р. 

4 кредити ECTS (120 годин) 

ВСП «Морехідний фаховий 

коледж ім. О.І. Маринеска НУ 

«ОМА» 

за програмою «Цифрова, 

інформаційна комунікація 



 
 

викладачів» 
СЕРТИФІКАТ №19/22 від 

22.12.2022 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Державна наукова установа 

«Інститут модернізації змісту 

освіти» 

СЕРТИФІКАТ№ПК-ФК-

2023/3114 
Тема: Практичні кейси: 

проведення уроків фізичної 

культури з використанням 

дистанційних технологій 

Дата видачі 04.05.2023 р. 

0,5 кредиту ECTS (15 годин) 

НМЦ вищої та фахової 

передвищої освіти 
СЕРТИФІКАТ СС38282994/2551-

23 

Тема: «Організація фізкультурно-

оздоровчої та спортивно-масової 

роботи  в закладах фахової 

передвищої освітив умовах 

сучасних викликів» 

Дата видачі 10.05.2023 р. 

0,26 кредита ECTS (8 годин) 
ГО «Платформа ОСВІТИ» 

Піфагор 

СЕРТИФІКАТ 

№9327345781612775296 

Тема: «Інноваційні підходи у 

викладанні фізичної культури. 

Легка атлетика» 

Дата видачі: 27.10.2023 р. 
1 кредит ECTS (30 годин) 

Платформа PROMETHEUS 

СЕРТИФІКАТ 

Тема: «Протидія та 

попередження булінгу 

(цькуванню) в закладах освіти» 

Дата видачі: 24.12.2023 

2,6 кредитів ECTS (80 годин) 
Проект «Навчаємось разом» 

Навчання за програмою 



 
 

підвищення кваліфікації з теми 
«Школа для всіх» 

СЕРТИФІКАТ № 34а421d2-3bc4-

42d9-a3ea-98625a1e1230 

Дата видачі: 24.10.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

ТОВ «Едюкейшнл Ера» 

Курс підвищення кваліфікації 

вчителів та викладачів фахової 
освіти за видом «онлайн-курс» 

«Школа стійкості» 

(психосоціальна підтримка 

педагогів та дітей) 

СЕРТИФІКАТ № 7с789b78-f12a-

4e67-81d4-9a84594f8298 

Дата видачі:25.10.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 
VectorUa 

За програмою підвищення 

кваліфікації викладачів 

фізичного виховання та фізичної 

культури 

Тема: «Розвиток професійних 

компетентостей викладачів 

фізичного виховання та фізичної 
культури закладів фахової 

передвищої освіти». 

Термін навчання: 21.10.2024 – 

28.10.2024 

СЕРТИФІКАТ № ПК240460874 

Дата видачі: 28.10.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Єрохін 

Андрій 

Анатолійович 

викладач 

 

Дніпропетровський 

державний інститут 

фізичної культури і 

спорту, 1999 р. 
Спеціальність: фізичне 

виховання і спорт 

Кваліфікація: викладач 

фізичного виховання і 

спорту 

спеціаліст другої категорії 3 р.   
 

Ukrainian Association of  Football 

UAF B Coaching Award 

UEFA B Licence 

Valid until: 31.12.2026 

 

Капрільян 

Люба 

викладач Одеський державний 

педагогічний інститут ім. 

К.Д. Ушинського, 1988 р. 

 спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

32 р.  Стажування  

Національний університет 

«Одеська морська академія»  



 
 

Дмитрівна 
 

Спеціальність: «Фізичне 
виховання» 

Кваліфікація: учитель 

фізичної культури           

кафедра Фізичного виховання і 
спорту 

ДОВІДКА №45 від 20.01.2020 р. 

4 кредити ECTS (120 годин) 

ВСП «Морехідний фаховий 

коледж ім. О.І. Маринеска НУ 

«ОМА» 

за програмою «Цифрова, 

інформаційна комунікація 
викладачів» 

СЕРТИФІКАТ №19/22 від 

22.12.2022 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Державна наукова установа 

«Інститут модернізації змісту 

освіти» 

СЕРТИФІКАТ№ПК-ФК-
2023/3114 

Тема: Практичні кейси: 

проведення уроків фізичної 

культури з використанням 

дистанційних технологій 

Дата видачі 04.05.2023 р. 

0,5 кредиту ECTS (15 годин) 

НМЦ вищої та фахової 

передвищої освіти 
СЕРТИФІКАТ СС38282994/2551-

23 

Тема: «Організація фізкультурно-

оздоровчої та спортивно-масової 

роботи  в закладах фахової 

передвищої освітив умовах 

сучасних викликів» 

Дата видачі 10.05.2023 р. 
0,26 кредита ECTS (8 годин) 

ГО «Платформа ОСВІТИ» 

Піфагор 

СЕРТИФІКАТ 

№9327345781612775296 

Тема: «Інноваційні підходи у 

викладанні фізичної культури. 

Легка атлетика» 
Дата видачі: 27.10.2023 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 



 
 

ГО « ІППО» 
СЕРТИФІКАТ 

№ 1691569777531564918 

Дата видачі: 04.12.2024 

Тема: Надання домедичної 

допомоги на уроках. Підготовка 

та вчасна реакція. 

0,5 ЄКТС (15 годин) 

ГО « ІППО» 

СЕРТИФІКАТ 

№ 5579391853842139226 

Дата видачі: 04.12.2024 

Тема: Особливості утримання 
уваги дітей з особливими 

освітніми потребами. 

0,5 ЄКТС (15 годин) 

ГО « ІППО» 

СЕРТИФІКАТ 

№ 8257422899719333782 

Дата видачі: 04.12.2024 

Тема: Роль позитивного 

мислення у формуванні зрілої 

особистості.Психологія. 

0,5 ЄКТС (15 годин) 
Платформа PROMETHEUS 

СЕРТИФІКАТ 

Тема: «Протидія та 

попередження булінгу 

(цькуванню) в закладах освіти» 

Дата видачі: 24.12.2023 

2,6 кредитів ECTS (80 годин) 

Луговський 

Анатолій 

Прокопович 

викладач Одеський державний 

педагогічний інститут ім. 
К.Д. Ушинського, 1980 р. 

Спеціальність: «Фізичне 

виховання» 

Кваліфікація: учитель 

фізичного виховання    

 спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

39 р.  Державний університет «Одеська 

політехніка» 
кафедра  фізичного виховання та 

спорту 

ДОВІДКА №1039/03-07 від 

29.12.2021 р. 

5 кредитів ECTS (150 годин) 

ВСП «Морехідний фаховий 

коледж ім. О.І. Маринеска НУ 

«ОМА» 
за програмою «Цифрова, 

інформаційна комунікація 

викладачів» 



 
 

СЕРТИФІКАТ №5/22 від 
22.12.2022 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

ГО «Платформа  ОСВІТИ» 

Піфагор 

СЕРТИКАТ 

378698376717291934296 

Тема: Інноваційні підходи у 

викладанні фізичної культури. 
Легка атлетика» 

Дата видачі: 16.10.2023 

 1 кредит ECTS (30 годин) 

Небож 

Ігор 

Віталійович 

викладач 

 

Одеський державний 

педагогічний інститут 

імені К.Д. Ушинського, 

1993 р. 

Спеціальність: «Фізичне 

виховання» 
Кваліфікація: учитель 

фізичної культури 

спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

35 р.  Національна академія 

національної гвардії України 

СЕРТИФІКАТ №28 

ХІ Міжнародна науково-

методична конференція  

Тема: Сучасна технологія в галузі 
фізичного виховання, спорту, 

фізичної терапії та ерготерапії 

Дата видачі: 05.04.2021 

0,3 кредита ECTS (8 годин) 

Державний університет «Одеська 

політехніка» Інститут медичної 

інженерії 

СЕРТИФІКАТ 
VI Всеукраїнська науково-

технічна конференція «Фізика та 

медицина у сучасному житті» 

Дата видачі: 21.05.2021 

0,3 кредита ECTS (8 годин) 

Державний університет «Одеська 

політехніка»  

кафедра фізичного виховання 
СЕРТИФІКАТ 

Науковий семінар 

Тема: Традиції та спадщина 

фізичної культури і спорту в 

Україні, присвяченого 9,-річчю з 

дня народження професора 

Раєвського Рема Трохимовича 

Дата видачі: 08.09.2021 р. 

0,3 кредита ECTS (8 годин) 
Харківська державна  академія 



 
 

фізичної культури 
СЕРТИФІКАТ №KhSAPC-2022-

МК-213 

ХХІІ Міжнародна науково-

практична конференція «Фізична 

культура, спорт і здоров’я: стан, 

проблеми а перспективи»  

Дата видачі: 7.12.2022 

0,5 кредита ECTS (15 годин) 
Національний університет 

«Одеська юридична академія»  

ДОВІДКА №699-6 від 06.06.2023 

Стажування на кафедрі 

фізичного виховання 3 03.04.23-

05.06.23р. 

6 кредитів ECTS (180 годин) 

ГО «Платформа ОСВІТИ» 
Піфагор 

СЕРТИФІКАТ 

№2381752728179677296 

Тема: «Інноваційні підходи у 

викладанні фізичної культури. 

Легка атлетика» 

Дата видачі: 27.10.2023 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

 
ЦИКЛ ПІДГОТОВКИ СУДНОМЕХАНІЧНИХ ДИСЦИПЛІН 

Асєєв 

Віктор 

Микитович 

викладач Одеське вище 

інженерно-морське 

училище, 1967 р. 

Спеціальність: 

«Експлуатація суднових 
енергетичних установок» 

Кваліфікація:    інженер – 

механік з автоматизації 

спеціаліст вищої категорії 11 р. моторист- 1 р. 4 міс. 

4й механік – 2 р. 1 міс. 

3й механік – 5 р. 9 міс. 

конструктор ІІ категорії 

– 1 р. 10 міс. 

Змінний механік – 2 р. 

Змінний помічник 
капітана- 5 міс. 

2й механік- 5 р. 2 міс. 

старший механік – 10 р. 

10 міс. 

 

Національний університет 

«Одеська морська академія» 

Кафедра автоматизації суднових 

паросилових установок 

ДОВІДКА №186 від 29.09.2019 р. 
4 кредити ECTS (120 годин) 

ОАДФК ДУ «ОП» 

СЕРТИФІКАТ №25 

5 обласна науково-практична 

конференція 

Тема: Шляхи підвищення якості 

знань студентів 

Дата видачі: 21.10.2020р. 

0,33 кредити ECTS (10 годин) 
ВСП «Морехідний фаховий 

коледж ім. О.І. Маринеска НУ 

«ОМА» 



 
 

за програмою «Цифрова, 
інформаційна комунікація 

викладачів» 

СЕРТИФІКАТ №39/22 від 

22.12.2022 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Національний університет 

«Одеська морська академія» 

Кафедра автоматизації суднових 
енергетичних установок 

ДОВІДКА №53 від 26.1.2024 

Згідно програми стажування з 

04.1223 ПО26.01.24р. 

4 кредити ECTS (120 годин) 

НАПНУ 

ДЗВО «Університет 

менеджменту освіти» 
Міжнародний університет 

професійного розвитку «ЛЕВЕЛ 

АП» 

Підвищення кваліфікації за 

програмою: «Педагогічні 

(науково-педагогічні) працівники 

закладів фахової передвищої 

освіти» 
СЕРТИФІКАТ СП-

35830447/0732-24 

Дата видачі: 21.09.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Бондар 

Сергій 

Анатолійович 

завідувач 

судномеханічни

м відділенням 

Одеське вище 

інженерно-морське 

училище, 1983 р. 

Спеціальність: 

«Експлуатація суднових 
силових установок» 

Кваліфікація:  інженер-

механік 

Одеський національний 

університет імені І.І. 

Мечникова, 2005 р. 

Спеціальність: 

«Правознавство» 

Кваліфікація:    юрист 

спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

9 р. 4й механік – 1 р. 6 міс 

3й механік – 8 р. 5 міс. 

1й помічник капітану-  

2 р. 5 міс. 

Старший механік – 3 р. 3 

міс 

Змінний механік -8 міс. 

НМЦ вищої та фахової 

передвищої освіти 

СЕРТИФІКАТ 

№СС38282994/1605-20 

Тема: Куратор групи, як 
ключовий суб'єкт формування 

особистості молодого фахівця 

Дата видачі 07.10.2020 р. 

0,3 кредити ECTS (8 годин) 

НМЦ вищої та фахової 

передвищої освіти 

СЕРТИФІКАТ 

№СС38282994/2628-20 

Тема: Шляхи удосконалення 
психологічної компетенції 



 
 

викладача 
Дата видачі 03.12.2020 р. 

0,3 кредити ECTS (8 годин) 

НАПН України ДЗВО 

«Університет менеджменту 

освіти» Білоцерківський інститут 

неперервної професійної  освіти 

СВІДОЦТВО №ПК-

35946459/001560-21 
За програмою Педагогічні 

працівники закладів фахової 

передвищої освіти 

Тема: Методика викладання 

фахових дисциплін. Технологія 

дистанційного навчання в 

організації освітнього процесу. 

Дата видачі 14.05.2021 р. 
1 кредит ECTS (30 годин) 

Національний університет 

«Одеська морська академія» 

Кафедра суднових допоміжних 

установок і холодильної техніки 

ДОВІДКА №66 від 02.02.2021 р. 

4 кредити ECTS (120 годин) 

Національний університет 

«Одеська морська академія» 
Кафедра технічної експлуатації 

флоту 

ДОВІДКА №76 від 26.04.2022 р. 

4 кредити ECTS (120 годин) 

Національний університет 

«Одеська морська академія» 

Навчально-науковий інститут 

інженерії (ННІІ) 
Інститут морської техніки, науки 

та технології (Великобританія) 

Міжнародна науково-технічна 

конференція на тему «Морський 

та річковий флот: експлуатація і 

ремонт» 

24.03.2022 – 25.03.2022 

0,4 кредити ECTS (12 годин) 
НАПНУ ДЗВО «Університет 

менеджменту освіти» ЦІПО 



 
 

За ОПП підвищення кваліфікації 
Завідувачів відділень закладів 

фахової передвищої освіти 

(коледжів, технікумів) 

05.09.2022 – 07.10.2022 

6 кредитів ECTS (180 годин) 

Національний університет 

«Одеська морська академія» 

Кафедра суднових енергетичних 
установок 

ДОВІДКА №154 від 04.04.2023 р. 

4 кредити ECTS (120 годин) 

МОН України НМЦ Вищої та 

ФПО 

СЕРТИФІКАТ СС38282994/5227-

23 

Тема: «Формування освітнього 
середовища відділення закладу 

ФПО» 

Дата видачі: 10.11.2023 р. 

0,53 кредити ECTS (16 годин) 

Державний університет 

інфраструктури та технологій 

Київський інститут водного 

транспорту імені гетьмана Петра 

Конашевича-Сагайдачного 
СЕРТИФІКАТ  

учасник ІV міжнародної науково-

практичної конференції  

ДНІПРОВСЬКІ ЧИТАННЯ – 

2023 

Дата: 07.11.2023 р. 

0,3 кредити ECTS (8 годин) 

Національний університет 
«Одеська морська академія» 

Кафедра автоматизації суднових 

енергетичних установок 

ДОВІДКА №52 від 26.01.2024 

Згідно програми стажування з 

04.1223 по 26.01.24р. 

4 кредити ECTS (120 годин) 

ЄДКІ 
Участь у конференції 

«Атестація здобувачів фахової 



 
 

передвищої освіти: оцінка 
результатів навчання» 

0,3 кредиту ECTS (8 годин) 

НМЦ вищої та фахової 

передвищої освіти 

Навчання за програмою 

підвищення кваліфікації науково-

педагогічних , педагогічних 

працівників щодо розроблення та 
експертизи завдань ЄДКІ 

Дистанційний експрес-курс 

«Основи тестології та розробки 

тестових завдань» 

СЕРТИФІКАТ 

Дата видачі: травень 2024 року 

1 кредит ECTS (30 годин) 

ГО «ІППО» 
Підвищення кваліфікації за 

темою «Будуємо мости до успіху: 

інклюзивна освіта для дітей з 

ООП в умовах воєнного стану» 

СЕРТИФІКАТ № 

1631261816885143684 

Дата видачі: 19.07.2024 року 

0,5 кредиту ECTS (15 годин) 

PROGRESYLN: 
Тренінг «Вчитель в умовах 

стресу: як зберегти спокій та 

рівновагу» 

СЕРТИФІКАТ № 2524856 

Дата видачі: 26.07.2024 року 

0,5 кредити ECTS (6 годин) 

НАПНУ 

ДЗВО «Університет 
менеджменту освіти» 

Міжнародний університет 

професійного розвитку «ЛЕВЕЛ 

АП» 

Підвищення кваліфікації за 

програмою: «Педагогічні 

(науково-педагогічні) працівники 

закладів фахової передвищої 
освіти» 

СЕРТИФІКАТ СП-



 
 

35830447/0755-24 
Дата видачі: 21.09.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Коуров 

Юрій 

Васильович 

завідувач 

лабораторії 

Одеське вище інженерне 

морське училище, 1972 

р. 

Спеціальність: 

«Експлуатація суднових 

силових установок» 

Кваліфікація:    інженер-
механік 

спеціаліст вищої категорії 10 р. 4й механік – 3 р. 8 міс. 

Зй механік – 3 р. 10 міс. 

2й механік – 4 р. 

старший механік – 12 р. 

9 міс. 

ОАДФК ДУ «ОП» 

СЕРТИФІКАТ №26 

5 обласна науково-практична 

конференція 

Тема: Шляхи підвищення якості 

знань студентів 

Дата видачі: 21.10.2020р. 
0,33 кредити ECTS (10 годин) 

ВСП «Морехідний фаховий 

коледж ім. О.І. Маринеска НУ 

«ОМА» 

за програмою «Цифрова, 

інформаційна комунікація 

викладачів» 

СЕРТИФІКАТ №2/22 від 
22.12.2022 р. 

1 кредит ECTS (30 годин 

Національний університет 

«Одеська морська академія» 

Кафедра суднових допоміжних 

установок і холодильної техніки 

ДОВІДКА №140 від 17.02.2022 р. 

4 кредити ECTS (120 годин) 

ГО «РУХОСВІТА» 
СЕРТИФІКАТ 

№112187544748583995 

Тема: «Професійне проведення 

уроку в ZOOM. Дистанційна 

освіта» 

Дата видачі: 06.11.2023 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

НАПНУ 
ДЗВО «Університет 

менеджменту освіти» 

Міжнародний університет 

професійного розвитку «ЛЕВЕЛ 

АП» 

Підвищення кваліфікації за 

програмою: «Педагогічні 

(науково-педагогічні) працівники 
закладів фахової передвищої 



 
 

освіти» 
СЕРТИФІКАТ СП-

35830447/0741-24 

Дата видачі: 21.09.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Солоненко 

Сергій 

Олександрович 

викладач Одеська державна 

морська академія, 1994 р. 

Спеціальність: 

Експлуатація суднових 

енергетичних установок» 
Кваліфікація:   інженер-

судномеханік 

спеціаліст першої категорії 1 р. моторист-матрос- 4 р. 6 

міс. 

інженер-конструктор – 1 

р. 11 міс. 

слюсар-монтажник- 3 р. 

6 міс. 

4й механік – 12 р. 7 міс. 
2й механік – 5 р. 9 міс. 

ВСП «Морехідний фаховий 

коледж ім. О.І. Маринеска НУ 

«ОМА» 

за програмою «Цифрова, 

інформаційна комунікація 
викладачів» 

СЕРТИФІКАТ №40/22 від 

22.12.2022 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

СПК ГО «Платформа ОСВІТИ»  

ПІФАГОР 

СВІДОЦТВО 

№9277635565417846386 
Тема: «Сервіси для організаці 

дистанційного навчання: Clas-

soom, Jamboard, Meet» 

Дата видачі: 12.10.2023 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Національний університет 

«Одеська морська академія» 

Кафедра суднових енергетичних 
установок 

04.12.2023р. – 22.11.2023 р. 

ДОВІДКА № 57 

Дата видачі: 26.01.2024 р. 

4 кредити ECTS (120 годин) 

НАПНУ 

ДЗВО «Університет 

менеджменту освіти» 

Міжнародний університет 
професійного розвитку «ЛЕВЕЛ 

АП» 

Підвищення кваліфікації за 

програмою: «Педагогічні 

(науково-педагогічні) працівники 

закладів фахової передвищої 

освіти» 

СЕРТИФІКАТ СП-
35830447/0746-24 



 
 

Дата видачі: 21.09.2024 р. 
1 кредит ECTS (30 годин) 

НАПНУ 

ДЗВО «Університет 

менеджменту освіти» 

Міжнародний університет 

професійного розвитку «ЛЕВЕЛ 

АП» 

Підвищення кваліфікації за 
програмою: «Майстри 

виробничого навчання закладів 

професійної (професійно-

технічної) освіти» 

СЕРТИФІКАТ СП-

35830447/0981-24 

Дата видачі: 12.10.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Туснахов 

Олександр 
Михайлович 

завідувач 

лабораторії 

Одеське вище 
інженерно-морське 

училище, 1972 р. 

Спеціальність: 

«Експлуатація суднових 

енергетичних установок» 

Кваліфікація: інженер-

механік 

спеціаліст вищої категорії 10 р. 4й механік – 2 р. 5 міс. 

3й механік – 6 р. 6 міс. 
2й механік – 7 р. 1 міс. 

старший механік – 6 р. 

10 міс. 

Національний університет 
«Одеська морська академія» 

Кафедра суднових енергетичних 

установок 

ДОВІДКА №187від 29.03.2019 р. 

За програмою стажування 

4 кредити ECTS (120 годин) 

ОАДФК ДУ «ОП» 

СЕРТИФІКАТ №33 
5 обласна науково-практична 

конференція 

Тема: Шляхи підвищення якості 

знань студентів 

Дата видачі: 21.10.2020р. 

0,33 кредити ECTS (10 годин) 

ВСП «Морехідний фаховий 

коледж ім. О.І. Маринеска НУ 

«ОМА» 
за програмою «Цифрова, 

інформаційна комунікація 

викладачів» 

СЕРТИФІКАТ №13/22 від 

22.12.2022 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Національний університет 

«Одеська морська академія» 
Кафедра «Суднові енергетичні 



 
 

установки» 
ДОВІДКА №58 

За програмою стажування 

Дата видачі 26.01.2024 

4 кредити ECTS (120 годин) 

VectorUa 

Термін навчання: 14.06.2024 – 

21.06.2024 

За програмою підвищення 
кваліфікації викладачів 

дисципліни «Технологія 

конструкційних матеріалів та 

матеріалознавство» 

СЕРТИФІКАТ № ПК241240484 

Дата видачі: 21.06.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

VectorUa 
Термін навчання: 28.05.2024 – 

04.06.2024 

За програмою підвищення 

кваліфікації викладачів 

дисципліни «Основи слюсарної 

справи» закладів професійної 

(професійно-технічної) та 

фахової передвищої освіти 
За темою: «Особливості навчання 

дисципліни «Основи слюсарної 

справи» 

СЕРТИФІКАТ № ПК242100465 

Дата видачі: 04.06.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

НАПНУ 

ДЗВО «Університет 

менеджменту освіти» 
Міжнародний університет 

професійного розвитку «ЛЕВЕЛ 

АП» 

Підвищення кваліфікації за 

програмою: «Педагогічні 

(науково-педагогічні) працівники 

закладів фахової передвищої 

освіти» 
СЕРТИФІКАТ СП-

35830447/0747-24 



 
 

Дата видачі: 21.09.2024 р. 
1 кредит ECTS (30 годин) 

НАПНУ 

ДЗВО «Університет 

менеджменту освіти» 

Міжнародний університет 

професійного розвитку «ЛЕВЕЛ 

АП» 

Підвищення кваліфікації за 
програмою: «Майстри 

виробничого навчання закладів 

професійної (професійно-

технічної) освіти» 

СЕРТИФІКАТ СП-

35830447/0982-24 

Дата видачі: 12.10.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 
НУ «ОМА», кафедра суднових 

енергетичних установок 

Стажування з викладання 

дисципліни «Суднові дизельні 

установки» 

Термін стажування: 25.11.24 – 

23.12.24 

ДОВІДКА № 652 від 24.12.24 р. 

2 кредити ECTS (60 годин) 
 

Шалан 

Олександр 

Володимирович 

завідувач 

лабораторії 

Морехідний коледж 

технічного флоту 

Національного 

університету «Одеська 

морська академія», 2016 

р. 

Спеціальність: 

«Експлуатація суднових 
енергетичних установок» 

Кваліфікація: механік 

(судновий) 

Одеський національний 

морський університет 

Спеціальність: «Річковий 

та морський транспорт» 

Спеціалізація: 271.02 
Управління 

спеціаліст другої категорії 1 р.  Національний університет 

«Одеська морська академія» 

Кафедра суднової 

теплоенергетики 

За програмою стажування 

04.12.2023 р. – 26.01.2024 р. 

ДОВІДКА № 59 

Дата видачі: 26.01.2024 р. 
4 кредити ECTS (120 годин) 

НАПН України ДЗВО 

«Університет менеджменту 

освіти» Міжнародний 

університет професійного 

розвитку «ЛЕВЕЛ АП» 

СВІДОЦТВО № СП-

35830447/0748-24 
За програмою Педагогічні 



 
 

судновими 
технічними 

системами і 

комплексами. 

Кваліфікація: магістр 

(науково-педагогічні) працівники 
закладів фахової передвищої 

освіти.  

Тема: Методика викладання 

фахових дисциплін. 

Психологічна підтримка 

учасників освітнього процесу в 

умовах війни. 

Дата видачі: 21.10.2024 р. 
1 кредит ECTS (30 годин) 

НАПНУ 

ДЗВО «Університет 

менеджменту освіти» 

Міжнародний університет 

професійного розвитку «ЛЕВЕЛ 

АП» 

Підвищення кваліфікації за 
програмою: «Майстри 

виробничого навчання закладів 

професійної (професійно-

технічної) освіти» 

СЕРТИФІКАТ СП-

35830447/0983-24 

Дата видачі: 12.10.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Шевчук 

Володимир 
Васильович 

завідувач 

лабораторії 

Одеське вище інженерне 
морське училище, 1976 

р. 

Спеціальність: 

;Автоматизація 

теплоенергетичних 

процесів» 

Кваліфікація: інженер-

механік по автоматизації 

суднових силових 
установок 

спеціаліст вищої категорії 4 р. моторист – 9 міс. 

4й механік – 19 р. з міс. 
2й механік- 3 р. 8 міс. 

старший механік- 1 р. 7 

міс. 

Національний університет 
«Одеська морська академія» 

Кафедра «Безпеки 

життєдіяльності» 

ДОВІДКА № 602 

За програмою стажування  

з 04.11.24-02.12.2024 р. 

Дата видачі: 02.12.2024 року 

2 кредити ECTS (60 годин) 

 

Деміденко 

Олександр 

Дмитрович 

завідувач 

лабораторії 

Одеська державна 

морська академія, 1995 р. 

Спеціальність: 

«Електрообладнання та 

автоматика суден» 

Кваліфікація:   інженер-

електромеханік 

спеціаліст першої категорії 5 р. майстер радіовідділення- 

5 р. 4 міс. 

старший майстер пункту 

– 2 р. 5 міс. 

технік 1ї категорії – 1 р. 

6 міс. 

інженер ПТО – 8 р. 7 міс. 

майстер з ремонту РЛС -

Одеський національний 

університет імені І.І. Мечникова 

СВІДОЦТВО 

АА02071091/00008019 

Тема: Психологія та педагогіка 

вищої школи 

Дата видачі: 25.12.2019 р. 

5 кредитів ECTS (150 годин) 



 
 

6 р. 7 міс. ВСП «Морехідний фаховий 
коледж ім. О.І. Маринеска НУ 

«ОМА» 

за програмою «Цифрова, 

інформаційна комунікація 

викладачів» 

СЕРТИФІКАТ №44/22 від 

22.12.2022 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 
Національний університет 

«Одеська морська академія»  

ДОВІДКА № 54 

Кафедра електричної інженерії та 

електроніки 

Тема: за програмою стажування 

Дата видачі 26.01.2024 р. 

VectorUa 
За програмою підвищення 

кваліфікації викладачів 

спеціальності 141 

«Електроенергетика, 

електротехніка та 

електромеханіка» закладів 

фахової передвищої освіти 

Тема: «Розвиток професійних 
компетентностей викладачів 

спецдисциплін спеціальності 141 

«Електроенергетика, 

електротехніка та 

електромеханіка» 

Термін навчання: 28.05.2024 – 

04.06.2024 

СЕРТИФІКАТ № ПК240640466 
Дата видачі: 04.06.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

НАПНУ  ДЗВО «Університет 

менеджменту освіти» 

Міжнародний університет 

професійного розвитку «ЛЕВЕЛ 

АП» 

Підвищення кваліфікації за 

програмою: «Педагогічні 
(науково-педагогічні) працівники 

закладів фахової передвищої 



 
 

освіти» 
СЕРТИФІКАТ 

 СП-35830447/0737-24 

Дата видачі: 21.09.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Івлєва 

Світлана 

Василівна 

викладач Одеський інститут 

інженерів морського 

флоту, 1984 р. 

Спеціальність: 

«експлуатація водного 
транспорту» 

Кваліфікація: інженер по 

організації  управління 

морським транспортом 

спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

32 р.  НАПН України ДЗВО 

«Університет менеджменту 

освіти» Білоцерківський інститут 

неперервної професійної  освіти 

СВІДОЦТВО №ПК-
35946459/001568-21 

За програмою Педагогічні 

працівники закладів фахової 

передвищої освіти 

Тема: Методика викладання 

фахових дисциплін. Технології 

дистанційного навчання в 

організації освітнього процесу. 
Дата видачі 14.05.2021 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

НАПН України ДЗВО 

«Університет менеджменту 

освіти» Білоцерківський інститут 

неперервної професійної  освіти 

СВІДОЦТВО №ПК-

35946459/003159-21 
За програмою Педагогічні 

працівники закладів фахової 

передвищої освіти 

Тема: Організація охорони праці: 

нормативне регулювання. 

Основи охорони праці та безпеки 

життєдіяльності в закладі освіти 

Дата видачі 23.10.2021 р. 
1 кредит ECTS (30 годин) 

Інститут морегосподарства та 

підприємництва. Навчальний 

заклад післядипломної освіти 

ДОВІДКА №101 від 08.10.2021 р. 

За програмою стажування 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Інститут морегосподарства та 

підприємництва. Навчальний 
заклад післядипломної освіти 



 
 

ДОВІДКА №121 від 17.12.2021 р. 
За програмою стажування 

1 кредит ECTS (30 годин) 

ВСП «Морехідний фаховий 

коледж ім. О.І. Маринеска НУ 

«ОМА» 

за програмою «Цифрова, 

інформаційна комунікація 

викладачів» 
СЕРТИФІКАТ №28/22 від 

22.12.2022 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Участь у форумі DIGITAL LO-

GISTICS FORUM 

Дата :30.05.2023 р. 

0,2 кредиту ECTS (6 годин) 

ДП «Одеський морський 

торговельний порт» 
Служба охорони праці та 

цивільного захисту 

Стажування згідно 

індивідуального плану 

Термін стажування: 05.03.24 – 

12.04.24 

НАКАЗ № 05/НЦ від 01.03.2024 

р. 
4 кредита ECTS (120 годин) 

Єршов 

Костянтин 

Андрійович 

викладач Одеська національна 

морська академія, 1982 р. 

Спеціальність: 

«Судноводіння» 

Кваліфікація: спеціаліст 

з судноводіння 

спеціаліст другої категорії 8 р.  Національний університет 

«Одеська морська академія» 

Кафедра теорії і устрою судна  

ДОВІДКА  № 68 від 31.01.2019 р. 

4 кредити ECTS (120 годин) 

Одеський національний 

морський університет 

Кафедра теорії і проектування 
корабля ім. професора 

Ю.Л.Воробйова» 

ДОВІДКА № к/303 від 11.03.2020 

р. 

Тема: Удосконалення теорії 

проектування засобів 

океанотехніки. 

5 кредитів ECTS (150 годин) 
НАПН України ДЗВО 



 
 

«Університет менеджменту 
освіти» Білоцерківський інститут 

неперервної професійної освіти 

СВІДОЦТВО № ПК-

35946459/001566-21 

за програмою Педагогічні 

працівники закладів фахової 

передвищої освіти. Методика 

викладання фахових дисциплін. 
Технології дистанційного 

навчання в організації освітнього 

процесу. 

Дата видачі 14.05.2021 

1 кредит ECTS (30 годин) 

ВСП «Морехідний фаховий 

коледж ім. О.І. Маринеска 

НУ«ОМА» 
за програмою «Цифрова, 

інформаційна комунікація 

викладачів» 

СЕРТИФІКАТ №42/22 від 

22.12.2022 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

ВНЗПО «Інститут 

Морегосподарства та 
підприємництва» ВСП ЦРП 

СВІДОЦТВО 

Тема: «Устрій та основи теорії 

суден» 

Дата видачі: 18.11.2024 р. 

2 кредит ECTS (60 годин) 

Жовтяк 

Кирило 

Іванович 

Начальник 

коледжу 

Одеський інститут 

сухопутних військ, 1995 

р. 
Спеціальність: 

«Командно-тактична 

мотострілецьких військ» 

Кваліфікація: інженер з 

експлуатації 

бронетанкової і 

автомобільної техніки 

Київська державна 
академія водного 

транспорту ім. Петра 

. спеціаліст першої категорії 31 р. командир взводу- 6р. 10 

міс. 

заступник начальника з 

озброєння- 1р.10 міс. 

НАПН України ДЗВО 

«Університет менеджменту 

освіти» ЦІПО 
СВІДОЦТВО № 

СП35830447/Д0294-20 

за ОПП заступники директорів 

коледжів (технікумів) з 

навчально-виробничої роботи. 

Тема: «Системний підхід до 

організації навчально-виробничої 

роботи в закладах фахової 
передвищої освіти». 

Дата видачі 26.06.2020 р. 



 
 

Конашевича -
Сагайдачного, 2014 р. 

Спеціальність: 

«Морський та річковий 

транспорт» 

Кваліфікація: бакалавр 

суднової енергетики 

ТОВ «Ізмаїльський 

інститут водного 
транспорту», 2015 р. 

Спеціальність: 

«Економіка 

підприємства» 

Кваліфікація: бакалавр з 

економіки підприємства 

ТОВ «Ізмаїльський 

інститут водного 
транспорту», 2017 р. 

Спеціальність: «Право» 

Кваліфікація: Юрист 

Комунальний 

позашкільний заклад « 

Перші Київські державні 

курси іноземних мов» 

Сертифікат з англійської 

мови № 26869 

Дата видачі: 03.07.2023р 

5 кредитів ECTS (150 годин) 
Одеський національний 

морський університет 

ДОВІДКА №к/302 від 11.03.2020 

р. 

кафедра «Суднові енергетичні 

установки та технічна 

експлуатація» 

Тема: Діагностика та контроль 
технічного стану суднових 

дизелів. 

Дата видачі 11.03.2020 р. 

5 кредитів ECTS (150 годин) 

НАПН України ДЗВО 

«Університет менеджменту 

освіти» Білоцерківський інститут 

неперервної професійної освіти 
СВІДОЦТВО №ПК-

35946459/001567-21 

за програмою «Педагогічні 

працівники закладів фахової 

передвищої освіти» 

Тема: Методика викладання 

фахових дисциплін. Технології 

дистанційного навчання в 
організації освітнього процесу. 

Дата видачі 14.05.2021 

1 кредит ECTS (30 годин) 

НАПН України ДЗВО 

«Університет менеджменту 

освіти» Білоцерківський інститут 

неперервної професійної освіти 

СВІДОЦТВО №ПК-

35946459/003156-21 
за програмою «Педагогічні 

працівники закладів фахової 

передвищої освіти» 

Тема: Організація охорони праці. 

Основа охорони праці та безпеки 

життєдіяльності в закладах 

освіти. 

Дата видачі 23.10.2021 
1 кредит ECTS (30 годин) 

ДСЯО України  



 
 

ДОУ «НМЦ з питань якості 
освіти» 

СЕРТИФІКАТ №007 

Тема: Онлайн-семінар для 

підготовки експертів з питань 

акредитаційної експертизи 

освітньо-професійних програм 

фахової передвищої освіти. 

Дата видачі 22.06.2021 р. 
1 кредит ECTS (30 годин) 

ВСП «Морехідний фаховий 

коледж ім. О.І. Маринеска НУ 

«ОМА» 

за програмою «Цифрова, 

інформаційна комунікація 

викладачів» 

СЕРТИФІКАТ №25/22 від 
22.12.2022 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Сумський державний університет 

СВІДОЦТВО  

СП№05408289/1026-23 

за програмою «Захист України»: 

сучасні аспекти викладання 

дисципліни 
Дата видачі 21.04.2023 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Перші Київські державні курси 

іноземних мов  

(з 01 лютого до 30 червня 2023 

р.) 

2СВІДОЦТВО про позашкільну 

освіту №26869 

За програмою:  «Англійська мова 
як іноземна» , склав 

кваліфікаційний іспит на рівні В2 

(незалежний користувач з 

поглибленим рівнем знань) 

Дата видачі:03.07.2023 р. 

206 кредитів ECTS (620 годин) 

НАПН України ДЗВО «УМО» 

МУПР «ЛЕВЕЛ» 
СЕРТИФІКАТ   СП-

35830447/0756-24 



 
 

За напрямом :Педагогічні 
керівники ЗФПО 

Дата видачі: 21.09.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

VectorUa 

За програмою підвищення 

кваліфікації викладачів 

професійно-теоретичної 

підготовки з юридичних 
дисциплін спеціальності 081 

Право 

Тема: «Розвиток професійних 

компетентностей викладачів 

професійно-теоретичної 

підготовки з юридичних 

дисциплін спеціальності 081 

Право» 
СЕРТИФІКАТ № ПК241830483 

Дата видачі: 21.06.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

VectorUa 

За програмою підвищення 

кваліфікації викладачів 

дисципліни «Трудове право» 

закладів професійної 
(професійно-технічної) та 

фахової передвищої освіти 

За темою: «Особливості 

викладання дисципліни «Трудове 

право» у закладах фахової 

передвищої освіти 

СЕРТИФІКАТ № ПК240450714 

Дата видачі: 30.09.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 
VectorUa 

За програмою підвищення 

кваліфікації викладачів  правил 

дорожнього руху ЗФПО 

Тема: «Особливості викладання 

правил дорожнього руху ЗФПО» 

СЕРТИФІКАТ № ПК240720494’ 

Дата видачі: 29.06.2024 р. 
1 кредит ECTS (30 годин) 

CodeWeek EU 



 
 

Підготовка та проведення заходу 
з кодування  

Термін: 21.10.24 - 25.10.24 

СЕРТИФІКАТ 

Дата видачі: 25.10.24 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Юхименко 

Михайло 

Григорович 

викладач Національний 

університет «Одеська 

морська академія», 2016 

р. 
Спеціальність: 

«Судноводіння» 

Кваліфікація : спеціаліст 

судноводіння 

спеціаліст другої категорії 2 р. старший помічник 

капітану-1 р. 6 міс. 

ВСП «Морехідний фаховий 

коледж ім. О.І. Маринеска НУ 

«ОМА» 

за програмою «Цифрова, 
інформаційна комунікація 

викладачів» 

СЕРТИФІКАТ №38/22 від 

22.12.2022 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Національний університет 

«Одеська морська академія» 

Кафедра судноводіння 
ДОВІДКА №61 

За програмою стажування  

з 04.12.23-26.01.2024 р. 

Дата видачі: 26.01.2024 

4 кредити ECTS (120 годин) 

Національний університет 

«Одеська морська академія» 

Кафедра управління судном 
ДОВІДКА № 308 

За програмою стажування  

з 22.04.24-21.06.2024 р. 

Дата видачі: 25.06.2024 року 

4 кредити ECTS (120 годин) 

НАПНУ 

ДЗВО «Університет 

менеджменту освіти» 

Міжнародний університет 
професійного розвитку «ЛЕВЕЛ 

АП» 

Підвищення кваліфікації за 

програмою: «Педагогічні 

(науково-педагогічні) працівники 

закладів фахової передвищої 

освіти» 

СЕРТИФІКАТ СП-
35830447/0751-24 



 
 

Дата видачі: 21.09.2024 р. 
1 кредит ECTS (30 годин) 

Кошелик 

Любов 

Анатоліївна 

викладач Херсонський 

машинобудівний 

технікум, 1988 р.                                             

Спеціальність 

«Електроустаткування 

промислових 

підприємств та 

установок   кваліфікація :  

технік – електрик; 

Харківський 

політехнічний інститут, 

1993 р.                                                              

закінчила повний курс 

Херсонського 

індустріального 

інституту                                          

Спеціальність: «фізика і 

технологія матеріалів 

компонентів електронної 

техніки»   

кваліфікація: інженер 

електронної техніки; 

ВЗ «Херсонський 

державний морський 

інститут» , 2011 р. 

базова вища освіта за 
напрямом підготовки 

«Електромеханіка» 

кваліфікація бакалавра 

електромеханіка 

(судновий). 

спеціаліст вищої категорії 7 р.  ВСП «Морехідний фаховий 

коледж ім. О.І. Маринеска НУ 

«ОМА» 

за програмою «Цифрова, 

інформаційна комунікація 

викладачів» 

СЕРТИФІКАТ №45/22 від 

22.12.2022 р. 
1 кредит ECTS (30 годин) 

PROMETHEUS 

СЕРТИФІКАТ 

Тема: «Критичне мислення для 

освітян» 

Дата видачі: 22.08.2023 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

НУ «ОМА»    каф. 
Електрообладнання і 

автоматизація суден 

ДОВІДКА № 54 від   26.01.2024 

Тема: Електрообладнання суден 

Дата видачі: 

 4 кредита (120 год) 

НАПНУ 

ДЗВО «Університет 

менеджменту освіти» 
Міжнародний університет 

професійного розвитку «ЛЕВЕЛ 

АП» 

Підвищення кваліфікації за 

програмою: «Педагогічні 

(науково-педагогічні) працівники 

закладів фахової передвищої 

освіти» 
СЕРТИФІКАТ СП-

35830447/0742-24 

Дата видачі: 21.09.2024 р. 

1 кредит ECTS (30 годин) 

Гальченко 

Петро 

Якович 

завідувач 

навчально-

виробничої 

майстерні 

Одеська ордена « Знак 

Пошани» морехідна 

школа,1975 р. 

Кваліфікація: машиністр-

турбиніст І класу 

спеціаліст 12 р. машиніст- 10 р. 7 міс. 

моторист – 16 р. 10 міс 

 

ГО» ІППО» 

Тема: Візуалізація навчального 

матеріалу. Практичні поради для 

дистанційного навчання. 

Дистанційна освіта. 



 
 

ВСП « Морехідний 
фаховий коледж ім.О.І. 

Маринеска НУ «ОМА», 

2023 р. 

Спеціальність: 133 

Галузеве 

машинобудування 

Кваліфікація: фаховий 

молодший бакалавр 

Свідоцтво 
№5671236188652526340 

від 25.12.2023 року 

1 кредит ЄКТС (30 годин) 

Приватне підприємство 

«МАК.ЛАЙН» 

Термін стажування: 

3 26.02.2024 року по 

29.03.2024 року. 

Довідка № 9 від 29.03.2024 р. 

 4 кредити ЄКТС (120 годин)  
 Національна академія 

педагогічних наук ДЗВО 

«Університет менеджменту 

освіти» Міжнародний 

університет професійного 

розвитку «ЛЕВЕЛ АП» 

 Підвищення кваліфікації за 

програмою: Майстри 

виробничого навчання закладів 
професійної 

(професійнотехнічної )освіти. 

Сертифікат  

 СП- 35830447/0980-24 від 

21.09.2024 р 

1 кредит ЄКТС (30 годин) 

 

Костюченко 

Володимир 

Васильович 

майстер 

виробничого 

навчання 

Одеська морехідна 

школа, 1971р. 

Кваліфікація: матрос 

першого класу 
ВСП « Морехідний 

фаховий коледж ім.О.І. 

Маринеска НУ «ОМА», 

2023 р. 

Спеціальність: 133 

Галузеве 

машинобудування 

Кваліфікація: фаховий 
молодший бакалавр 

спеціаліст 10 р. матрос – 20 р. 3 міс. 

боцман -  5 р. 6 міс. 

ГО» ІППО» 

Тема: Візуалізація навчального 

матеріалу. Практичні поради для 

дистанційного навчання. 
Дистанційна освіта. 

Свідоцтво 

№1673336858255374340 

від 28.12.2023 року 

1 кредит ЄКТС (30 годин) 

Національна академія 

педагогічних наук ДЗВО 

«Університет менеджменту 
освіти» Міжнародний 

університет професійного 

розвитку «ЛЕВЕЛ АП» 

Термін підвищення кваліфікації: 

з 18.09.2024 року по  




